Lieber Modelibaufreund!

;WEDICO

BAUANEERYUING

Radlader

Wir freuen uns, daf3 Sie sich fiir ein wertvolles Technische Beschreibung Caterpillar 966G
Modell von WEDICO entschieden haben! Fiir die Abmessung LANGE .....ocorerevneerereanee. 612 mm Im Bausatz enthalten: Series I
Herstellung unserer EinzeHeile haben wir Mate- chaufel Brete oo 211 . . . .
rialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch sel- Ejsnten) 1T R, 250 mm FASEUESEs S il ?’; Hr{‘g?: Iﬁﬁiﬁﬁfaﬁﬂi’? ”giﬁmk Art.-Nr. 3100
ten finden. Dies garantiert Innen auch nach Jah- SPUIDIEHE <errrrrooereree.. 158 mm Scfaifé.‘ucheu s Klomtoto und 1 Flasche O
ren noch einen hohen Gebrauchswert und Freu- Gewicht (Standmodell} ...... 5,3 kg ' . P . :
de an lhrem Modell. Gewicht (Fahrmodell) ........ 7,7 kg Elektrik-Set, Art.-Nr. 3102 mit Efekirischer Anlage, Allrad-Getriebe,
Elekiromotor 12V, NiMh Akku 12V, 2,7 Ah,
Sollten Sie einmal ein Ersatzteil bendtigen, so Lackierung Extrem harte Epoxyd-Pulverbeschichtung Fahrtregler mit Soundmodul und Lautsprecher.
bestellen Sie es bitte schrifilich oder telefonisch in den Originalfarben von Catemillar. Fiir
mit der in der Gesamt-Stiickliste autgefihrten 5- Sonderzwecke sehr gut Uberlackierbar mit
stell. EDV-Nummer, sowie mit detaillierten An- allen Lacken.
gaben wie Farbe, Anzahl und Bezeichnung di-
rekt bei WEDICO. Bitte beachten Sie, daB3 wir Aufbau Alle Karosserieteile aus 1,5 bis 2,5mm
Ersatzteile nur liefern kénnen, wenn Sie uns die starkem Aluminiumblech oder Aluminium-
diesem Bausatz beiliegende Reqistrierkarte ein- DruckguB. Hauptrahmen aus 6mm
geschickt haben. starkem Alu-Blech. StoBstange aus Zink-
Viel Freude beim Zusammenbau! Druckguf3. Nichtrostende Verbindungs-
elemente aus Edelstahl.
Kabine mit detailgetreuer Inneneinrich-
Ihr WEDICO-Team tung. Hohlkammer-Reifen aus Weich-
gummi mit Original-Profil. Vorder- und
Hinterrader laufen in derselben Spur. Hin-
terachse pendelnd autgehangt, Vorder-
achse starr am Vorderwagen befestigt.
Fast alle Einzelteile werden verschraubt.
Der Bausatz kann wieder zerlegt und neu
zusammengebaut werden.
Antrieb WEDICO-Blhler  Elektromoteor,  Nenn-
spannung 12V. Drehmoment 5 Ncm (ca.
| 500pcm) bei 4000 UpM. Leerlaufdrehzahl
Tipp: Diese Bauanleitung Ist so aufgebaut, dai Sie daraus ein 6000UpM.
Heft bauen kénnen, indem Sie die Seiten wie angegeben falten und Last-Stromaufnahme bei max. Drehmoment
zusammenkieben. Legen Sie dazu: ca. 3A. Leerlauf-Stromaufnahme mit ange-
1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und das schlossenem Getriebe und zwei Differentia-
folgende Blatt mit dem deutschen Text nach oben Ubereinan- len ca. 0,5A.
der,
2. kleben Sie dann beide Blatter an der linken AuBenkante zusam- Allrad- 3-Gang-Schaltgetriebe mit  Langzeit-
men (z.B. mit sinem Klebestift) und falten das obere Blatt senk- Getriebe schmierung, 14-fach kugelgelagen. Zahn-
recht in der Mitte, rader und Gehause aus Metall.
3. legen Sie nun das néchste Blatt mit dem deutschen Text nach Untersetzung 12:1/6:1/3:1.
oben darilber, kleben es an der linken AuBenkante an und falten
das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit weiteren Blat- Kraft- Antriebsachsen vorne und hinten aus Me-
tern wird ebenso verfahren. Ubertragung tall, mit teilsperrenden Differentialen. Ge-
4.Zum SchluB alle Blitter auch an den Innenkanten aneinander kle- triebe in Metallbauweise, Untersetzung
ben, das unten liegende erste Blatt als Einband um das Ganze 15:1.
legen und festkleben. Edelstahl-Antriebswelle mit Kardangelen-
I — ken (Edelstahl) zwischen Getriebe und
Vorderachs-Differential. Kardangelenke _—
/Edelstahl) zwischen Getriebe und Hinte- Zubehdr:
rachs-Differential. Reparaturiack, 50mi-Fiasche ....... Art.-Nr.
2015
Hydraulik  Hydraulikventile fir die Funktionen Heben 581900
und Senken des Auslegers, Auskippen und
Anheben der Schaufel sowie Lenken links
und rechts.
Empfohlene Multiplex NANO-S(UNI) fir das Schaltge-
Servos triebe.

robbe-Futaba $3107 NANO fdr die Hyd-
raulik.

e © 2015 by WEDICO, Huneteldstrasse 74, D - 42 285 Wuppertal.
D lcﬂ Far leridmer und Druckfehler Gbernenmen wir keine Haftung.

Technische Anderungen behalten wir uns vor. Nachdruck und Verviglfalligung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genebmigung gestattet.
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Teil / part 29898
Baustufe 1

assembly step 1

Teil / part 29898
Baustufe 1

assembly step 1

Es gibt einen linken und
einen rechten Halter.

Der linke ist leicht
verdreht und mit einem
,L" gekennzeichnet.

There is a left and a right
support.

The left one is slightly
twisted and marked

with an "L".

Es gibt einen linken und
einen rechten Halter.

Der linke ist leicht
verdreht und mit einem
,L" gekennzeichnet.

There is a left and a right
support.

The left one is slightly
twisted and marked

with an "L".
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Ubersicht Schrauben und Stiickliste

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am bes-
ten nach der im Bauplan angegebenen
Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustu-
fen sind jeweils in Text und Bild be-
schrieben, auBerdem sind die bendtigten
Einzelteile jeder Baustufe in einer
Stiickliste aufgefihrt. Nutzen Sie bitte
die fir die Reihenfolge der Montage
wichtigen Hinweise im Text und verwen-
den Sie nur die Teile, die fir den korrek-
ten Zusammenbau vorgesehen sind.
Zum besseren Auffinden der verschiede-
nen Schrauben und Kleinteile finden Sie
unten eine Abbildung der wichtigsten
Teile in OriginalgroBe.

Nicht abgebildete Teile kdnnen Sie
durch Vergleichen herausfinden.
Zusatzlich finden Sie in der nebenste-
henden Stickliste noch eine komplette
Aufstellung der einzelnen Teile dieses
Baukastens. Es sind einige Kleinteile in
héherer Anzahl im Bau-
kasten vorhanden als dies notwendig
waére.

Im Bild wird generell das Standmodell
gezeigt. Im Bauplan eingezeichnete Tei-
le aus dem Elektrik- und Hydraulik-Set
sind durch Hinweise und gestrichelte
Rahmen gekennzeichnet,

Die Darstellungen beriicksichtigen nicht
immer alle bereits montierten Teile,
wenn diese nicht zur aktuellen Baustufe
gehdren.

Verwenden Sie einen handelsiblichen
Alleskleber, um nicht verschraubte Ein-
zelteile zu befestigen.

Bei direktem Eindrehen von Schrauben in
Kunststoff schneiden Sie am besten erst
mit der vorgesehenen Schraube das
Gewinde ein, ehe Sie die Teile zusam-
menbauen.

Zum Entfernen der Lackreste sollten bei
lackierten Teilen die Gewinde nachge-
schnitten werden,

|Schrauben und Kieinteile im MaBstab 1:1

Senkschraube M2 x 4

o | () Mexte “l @ auten nr. 1577
Blechschraube 2,9x 9,5
Mj @ M3xiz2 | & Baeiing 1187 - 28516,
auiell Nr.
<§XSSXSYD @ Blechschraube 2,2 x 6,5
MMD @ M3 x 10 Bauteil Nr. 397
Bautell Nr. 57 “ED @ Blechschraube 2,2x 4,5
@ M3x8 Bauteil Nr. 21
U Bauteil Nr. 2 ] | Inbus-Zyl.-Schraube M2 x 10
@ Bauteil Nr. 1568
mﬂ @ M3x6
Bauteil Nr. 1
“:U Innensechskantschraube M4 x 16
Eﬂi@ @ M3x4 Artlke! Nr. 31074 DIN 7984
Bauteil Nr. 1413
@] @ Schneidschraube M3 x 6 @ Mutter M3
Bauteil Nr. 10 Ny Artikel Nr. 20040
mmm ] M2x 12 ™ Mutter M2
@ Bauteil Nr. 743 Bauteil Nr. 109
(| M2x 10 Y Stoppmutter M3
@ Bauteil Nr. 333 @ @ BautZﬁNr. 908
Bautail Nr. 115 U-Scheibe 6,1x12x 2
MXXSD @ M2x6 Bauteil Nr. 141
Bauteil Nr. 114
KXSXESSSD M2x5 U-Scheibe 2,2
@ Bauteil Nr. 742 @ Bauteil Nr. 24
umm{] @ M2x4 U-Scheibe 3,2
Bauteil Nr. 741 Bauteil Nr. 13
\ Senkschraube M3 x 30 2 i
T &) et (%) Fcherscheive 3.2
Mmﬂmm @ Senkschraube M3 x 16 @ Fécherscheibe 2,2
' Bauteil Nr. 647 Bauteil Nr. 1229
mm  Senkschraube M3 x 12 ] .
@‘ Bauteil Nr. 65 Sicherungsscheibe 5
Bauteil Nr. 1566
Mﬂﬂm(” @ Senkschraube Kreuzschiitz M3 x 10
‘ Artikel Nr.: 20034 DIN 965 @ Sicherungsscheibe 2,3
Bauteil Nr. 748
| Senkschraube M3 x 8
@mﬂ @ : o Senkkopischraube M2 x 12
Bauteil Nr. 355 @ Artikel Nr.: 27410 DIN 965
| @ Senkschraube M2 x 10
Bauteil Nr. 1260
o] @) Senkschraube M2 x 8
Bauteil Nr. 907
w] & Senkschraube M2 x 6
Bauteil Nr. 776
mm(ﬂ @ Senkschraube M2x 5

Bauteil Nr

. 926

Radlader Caterpillar 966G Series Il

Gesamt-Stiicklisie der zur Moniage bendtigien Teile fiir Art.-Nr. 3100 (bei Ersatzteilbesteliung bitte die 5-steilige EDV-Nr. angeben)

Anz.| EDV | Bauteil Nr. [(Anz.| EDV |Bauteil Nr. |Anz., EDV | Bautell Nr.
2 120018 | Linsenkopischraube M3x8.[ 2 1 |29656 | Leiterhoimvome rechis.........] 1463 4 |20932 Seitenblech fiir 1467
2 120020 | Linsenkopischraube M3x 10| 57 2 |29658 | Leiterholm hinten ..o d 1464 Trittstufen, schwarz...............|
8 |20022 | Linsenkopischraube M3x 12| 3 4 |29660 | Trittstufe mit Bohrungen cben| 1465 [ 1 |29934 [ Dekor CATERPILLAR
8 |20030 | Senkkopfschraube M3 x 8 ...| 355 1 |ooggp | Titistufe mi 1466 | 1 |20048 Hintera.chs-DiHerenlial CAT,| 1553

12 |20032 | Senkkopischraube M3 x12 .| 65 Befestigungsstegen ............] montier ...,

26 |20040 | Mutter M3 oo ) - 4 129666 | T-Stiick geschlossen ..., 1468 | 1 (29964 | Tritblech links, gelb.................| 1480
4 120046 | U-Scheibe @32 ............ 13 1 |29668 | Leiterholm vome links...........{ 1468| 1 |29966 | Kotfiiigel hinten finks, gelb ...... 1481
6 |20050 | U-Scheibe @6,1x12x2 ..... 141 1 |29870 Trittstufe mit Bohrungen oben 1470 1 |29968 | Schutzblech Leiter li., gelb 1482
4 20054 | Facherscheibe @32........] 15 2 (29672 | Stitzholm...... 1471 1 129972 KOﬂlUgEI hinten re., gelb 1485
2 |20222 | Schneidschraube M3x6 .. 10 2 |29674 | Sprosse......... .| 1472 | 1 [29974 | Schutzhlech Leiter re., gelb...... 1486
2 |20366 | Spiegeffolie ......................| 574 12 |29676 | T-Stilck offeN..insiinianinnsd 1473 | 1 |29976 | Tankgehéuse, geb ...............] 1487

195 |21208 | Mutter M2 ... 109 2 [29678 | Handlauf hinten........cccccovneoe.d 1474 | 1 [29978 | Tankwand innen, gebb.............] 1488
2 [21210 | U-Scheibe 022 ... 24 2 |29680 GeI?ndemfoste_n... 1475| 2 129880 [ Schaufelam, gelb.......ccrererr..] 1496

24 |21268 | Schraube M2 %6 .. 114 1 129682 [ Gelanderholm links.. 1476 | 2 |29980 [ Schaufelam, gelb...................]| 1496
8 121269 | Schrambe M2x8 ... | 115 2 129684 Zm?chenholm.......... .| 1477 1 |29882 Mltf(eltell VorFIenNagen,ger..... 1499
6 |21838 | Sicherungsscheibe @23 ..... 748 1 129686 | Geldnderholm rgchts .............. 1478 1 |29986 Seitenplfatte |nlnen re., gelb 1501

1 (29688 | Handlauf vome links................J 1479 | 1 (29988 | Halter Kippzylinder, gelb.........| 1502
9 |23690 | Blechschraube 2,2 x 6,5 ....... 387 -
1 |29698 | Handlauf vome rechis............] 1483] 1 [28990 | Piatte Knickgelenk, gebb .........] 1503

81 |25224 | Senkschraube M2 x5 ........| 926 . -

1 129708 [Tankrohr........cocoocvceeceee] 1489 1 [29992 | Seitenplatie auBen |i., gelb 1504

4 125742 | Senkschraube M3x16 ........| 647 -
38 |26236 | Linsenkopischraube M2x 4] 741 1 (29710 | Tankrohrdeckel............ .4 14801 1 |29994 ngtenpllz:ltte a\IuBen re., gelo 1505
22 |26238 | Linsenkoptschraube M2x5 .| 742 2 (29718 | Gelenkbolzen 26 x20,8......... 14941 2 |29986 | Trager fir Seitenpiatien, gelb .| 1506
: = 2 128720 | Gelenkbolzen @6 x 18,5.........) 1495 | 2 (29998 | Kotfligel vome, gelb ..............J 1507

12 126240 | Linsenkopfschrautie M2x 121 743 ™5 159726 | Gelenkbolzen 26 x 262 ... 1498 Halter fur Lenkzylinder

12 126248 | Senkkoplschvaube M2x6 .. 776 [ 156754 1| ampenhalter vome links .....] 1512] 2 | 0000 | vOMe, Gelbmmm ] o
4 |26650 | Zahnscheibe ¢ 4.3 ..............) 875 ™ 759756 | |ampenhatter vome rechts | 1513 1 lagoog | Bodenplatte Vorderwagen, |
8 |26686 | Senkschraube M2x8 ....... 2 [29758 | Lampengeh&use vome ... 1514 QOB e 510
7 26902 Schraube M2 X 10 e, 2 (297860 Lampenrahmen vome ........| 1515 1 |30004 Travefse Vordemagen Unten, 1511
2 127410 | Senkkopfschraube M2 x 12 2 |29768 | Lampenglas vome Klein..........| 1516 GEID e
4 [28018 | Blechschraube 2,8x9,5 ... 1127 "5 159770 | Lampenglas vome gross.......] 1517 | 2 |30006 | Platte fiir Bimenkabel, gefb....| 1519
8 _|28268 | Ficherscheibe @22 ...........| 1229 Abdeckung Kabel, Deckel far Mittetteil

18 |28576 | Senkschraube M2x 10 ... 1260 | 2 [29772 Lampen%auewome | 1se | 1 |30008 |y erwagen, geto .| 1920
2 130568 | Stoppmutter M3 ....................| 908 4 |29778 | Lagerbuchse Schaufelamm ..... 1521 1 |30012 [ Schaufel, gelb....cooossserennnn| 1491
1 |30735 | Inbus-Schlissel 1,5 .............. 1172 3 29780 | Gelenkbolzen @6 x 15,1 ......... 1522 1 |30014 [ Mittelbalken, gelb ........ccooccecen 1492

15 122898 { Sicherungsschebe 5............... 3 |29782 | Lagemuchse Knickgelenk ....{ 1523| 1 |30016 | Pleuel, gelb.oeoerevvevenee... 1493
4 129334 | Reifen Goodyear .. 1561 | 4 (29786 | Gelenibolzen #4x 12,7 .......| 1525| 1 {30018 | Schaufelarmmittelirager, gelb., 1497
2 |29448 | Schwenklager ... .....| 1550 1 {29788 | Kabinenbaden Oberteil ..........] 15261 1 [30020 [ Dach Kabine, geb.................| 1546
4 |29484 | Hiilse Felge CAT ...vcewn 1559 | 1 29790 | Sockel firSitz.......................| 1527 [ 4 |agoos Vorderachs-Differential 1554
2 |29514 | Trager Getriebe 1422 | 1 [29792 | Amlshnen........ 1528 CAT, montiert ...

1 |29528 | Lampenhalter hinten rechts ...] 1435 | 1 |29794 | Sitzschale ... .| 152g| 1 |30034 | Metallkabine, schwarz............ 1538
4 |29532 | Lampenglas hinten Klein ........| 1437 | 1 |29796 | Sitzpolster ...y 1530 |1 [30036 | Gelenkbolzen Z6x 216........| 1508
2 129534 | Lampenglas hinten gross........ 1438 | 1 [29798 | Amaturentafel .............cccoceeenns 1531 | 2 |30038 | Gelenkbolzen 26 % 22.8.........., 1524
1 [29596 | Lampenhalter hinten links....... 1433 | 1 129800 | Kippsteuerhebel... 1532 | 4 31074 | Innensechskantsch.M4x16
1 120598 | Lampengehause hinten links ..| 1434 1 129802 | Hubsteuerhebsel...... 1533 | 3 [31462 | Setzmutter M3
4 |20602 [ Winkel fir SchwenKlager.......| 1424 | 1 |29804 | Handgelenksttze.. 1534 | 1 132700 | Fihungshilise 27 x 23
1 |20614 | Abdeckung Kiihlergrill .. 1 [29806 | Lenkrad.....cc.ccooeererrereernernr] 1535 |1 [32702 | Fihrungshiilse o7 x 15.5
1 29616 | KINergrll. ..o 1444 | 1 [29808 | Kabinenboden Unterteil...... 1586 | 3. 132704 | Fdhrungshiilse o7 x 18
i i 1 (29810 | Glaskabing......ccoooooeee] 1537
1 |29618 Lu:leli?,?:gmmomaum 1445 7129814 | Riickspiegel rechts .............| 1539
] Liittungsgitter Motorhaube, T 1 129816 | Rickspiegel links .......cowveeed 1540
20620 KRS e 1 (29818 | Lampenhalter Kabine re. ..... 1541
1 |29622 | Klemmieil Motorhaube re. ...} 1447 | 1 [29820 | Lampenhalter Kabing li. ......] 1542
1_|29624 | Klemmieil Motorhaube hi.......... 2 |20822 | Lampenrahmen Kabine .....] 1543
1 [ooazo | umeratrolohbe, | saso] 2 fesees | ater e ..t 154
1 29632 | Ausputft-Untenteil..................... 1452 |2 129826 | Lampenglas Kabing ..........| 1545
1 [29634 | Auspufihiifte rechts... 1453 | 40 29834 | Inbus-Zyi-Schrb. M2 x 10
1_[29636 | Ausputthilfte links...... 1454 |8 [29846 [ Senkschraube M2 x4...........
1 |29638 | Lufffilterhalfte rechts .. 1455 8 (29860 | Felge CAT, gelb......cccuenen.d 1568
1 (29638 | Luftfiterhilfte rechts .. .l 1455 2 |29868 Hubzylinder, gelb... 1555
1 |29640 | Lutfiterhalte inks.............| 1456 1 [29870 | Kippzylinder, geb.................] 15586
e 1 129872 [ Lenkzylinder, rechts, gelb ..... 1557
112954 | ko157 [_1_|29873 [ Lonkzyinger,inks, gl
- - 1 |29884 | Rahmenlinks, gelb .............J 1414
1 |ageas | Spamenelelir | 4468 1 [20886 [Rahmen reohts, gob o] 1415
¢ Joooon | TicerBonoe | o] 1 120008 |Gt o oo |
) 1 129890 | Sockel Bodenplatte, galo .......] 1417
1 129656 | Leiterholm vome rechts.........| 1463 1 |29930 | Leiterbiige! hinten, schwarz....| 1461

3100-52.D0C / CAT 21.04.2015 Seite 2
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Fertigsteliung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 1.2

1 Zusammenbau Hinterwagen Anz.] Nr. Bauteil . _
10530 | Lampengehause hinten rechts 1.2 stofistange mit Lampen hinten

1-1 Hauptishmen 4 [25224 | Senkkopfschraube M2 x 5 s e s
Befestigen Sie zunachst die Bodenplatte 29888 mit jeweils Baustufe 1.1 R T S T ! > Embfau vqn Elektf:k-Set, Ar.f.-N.r. 3102: Setzgn sie zuers.t die Birnen 2&?36(.1 in die Lampenhal- :

A - enkopischraube ! ter ein. Biegen Sie dazu die Bimenkabel hinter dem Birnenglas vorsichtig um 90 Grad um. !
finf Senkschrauben 28576 M2x10 und Muttern 21208 M2 Anz. Nr. | Bauteil 6 128360 | * Glihbirme 5V : . I ) . ]

linken Rahmen 29884 und am rechten Rahmen 29886 % | 20022 | Linsenkopfschraube M3 x 12 . i Testen Sie vor Verlegung der Kabel, ob die Birnen auch brennen. Achten Sie bei der Mon-

Gl [RECh & o : P 1 [29528 | Lampenhalter hinten rechts i tage bitte sorgféltig darauf, daf? die Birnenkabel nicht eingeklemmt werden und dadurch ei- |
Befestigen Sie dann mit I__|nsenkopfschrauben 21268 M2x6 g ggg:i I?ﬂenkko::/flt:";chraube M3x 12 4 129532 | Lampenglas hinten Klein ! nen Kurzschlu verursachen. i
und Mutic 201208 M dis Rienipilaiis) 28892 quf dem So- + | 20052 F}Jt:‘er heibe 3.2 2ot | Campenglasihintenigross ! Sie kdnnen selbst entscheiden, wie Sie die Bimen anschlieBen. Falls Sie die Variante mit !
ckel 29890 und den Sockel anschlieBend mit Linsenkopt- acherschalbe 3, 1_[28596 | Lampenhalter hinten links t  Biinker wahlen, muf3 der Blinkimpuls jeweils Gber die Fernsteuerung gegeben werden. :
schrauben 21268 M2x6 Senkkopfschrauben 26248 M2x6 29786 U:m 20 | 21208 | Mutter M2 1_[29598 | Lampengehause hinten links e e !
und Muttern 21208 M2 auf der Bodenplatte. 8 | 21268 | Linsenkopfschraube M2x6 1 20902 | StoBstange Die Lampenglaser kénnen nach Bedarf rot, bzw. orange eingefarbt werden. Dafiir ge-
Die mittlere Traverse 29894 wird auf folgende Weise befes- 2 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x 6 + enthatten in Art. 3102  eignet ist z.B. ein sogenannter "Permanent Marker”.

tigt: mit Linsenkopfschrauben 21268 M2x6 und Muttern M1 10 1 2556 li-enkknpiscidibe RN A1RI0 Die groBen Lampenglaser 29534 haben an den oberen Ecken eine kleine Aussparung
21208 M2 auf der Frontwand, mit Senkkopfschrauben 20032 £l | 29788 lGelankboleani 2o bied passend zur oberen Hillse im Lampengehduse. Achten Sie beim Einsetzen der Glisef
M3x12 und Muttern 20040 M3 am linken und rechten Rah- 1 ;g:gg ga:me" ""ks bitte auf die korrekte Position. Bestlicken Sie nun das rechie Lampengehause 29530
men. T [ Bares Bg d;e':a::: r—:isntenma - und das linke Lampengehéause 29598 mit den grof3en Lampenglasern und den kleinen
Setzen Sie in die Halter 29898 (firr die Lenkzylinder) jeweils T Bomeo SockelpBo SpIEIE 9 Lampenglasern 28532 und befestigen die Glaser mit etwas Kleber am Geh&use.

von oben einen Gelenkbolzen 29786 &4 x 12,7 ein. Danach 1 | 29892 | Frontplatte Hinterwagen Montieren Sie anschlieBend mit Linsenkopfschrauben 26236 M2x4 die Lampengehiu-
werden die beiden_ Halter mit Linsenkopfschrauben 20022 1| 20894 | Traverse Hinterwagen mitte se auf Fjie StoBstange 29902. Setzen Sie dann hinter die I__ampengehéiuse auf der lin-
M3x12, Facherscheiben 20054 @ 3,2 und Muttern 20040 M3 2 | 29898 | Halter fur Lenkzylinder hinten ken Seite den Lampenhalter 29596 und auf der rechten Seite den Lampenhalter 29528
wie dargestellt an der Innenseite der Rahmen befestigt. und befestigen beide jeweils mit Senkkoptschrauben 25224. M2x5

26236
26236 )]
29786 20022 Li_nsg “’:12 x4
raised cheese
Senkfoop(f)ﬁnzs X 12-<:£ 1 4x12,7 Unseé‘kf]pf M3h" 1%
countersunk screw falsegieleseciioa
20032
Senkkopf M3 x 12
countersunk screw
21268 2968 i = s
Linsenkopf M2 x6 raised cheese head
raised cheese head Facherscheibe ¢ 3,2 9 29528
' serrated washer 26236
20040 Py R Linse M2 x 4

raised cheese

Mutter M3 nut
20032
Senkkopf M3 x 12
countersunk screw 20040
20040 29786 Muiter M3 nut

Mutter M3 nut 04x127

20054
Fécherscheibe ¢ 3,2

9 : serrated washer
L laN a Senkkopf M2 x 10 . '
20886 e L countersunk screw | |
o . T g i , - - -
20022 ' , N | 7 Br%mskllclljtlmne . . A
Linsenkopf M3 x 12 21268 - C 95 ~ | / 29528 rake lig Blinkerbirne (oder
raised cheese head L_ilnsghkr?pf M2hx "Gd = s 29902 . ! _ optlonetn)lirﬁgi:kllcht-
==-=ff‘]'?e chegse es ) ' | Rufé(elalrcl?;?:tme indicator {or optionally !
(oder opfional rear light} i
20032 i Rickfahr-
Senkkopf M3 x 12 == i | ?g\tﬁgg l?rfr?t; 0 B
countersunk screw 20892 ,” Elektrik-Set ) L d O O
I Artikel 3102 o [
| J
! i
28576 Einsetzen Birnen 23928
Senkkopf M2 x 10 inserting the bulbs i ;
: ]
countersunk scre 26248 e T 208080 . ! Halter Kasten rechts Gehduse Kasten rechts |
S-3100-HWM-2 ) 21268 Senkkopf M2 x 6 21208 -7 ) baox support right box housing right |
Linsenkopf M2 x & countersunk screw oy ! \, siehe Baustufe 1.3 {siehe Baustufe 1.4) /
raised cheese head Mutter M2 nut i j | . SO0 %

\\\5-31 00-HWH-2
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Fentigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

1.3 Anbauteile am Hauptrahmen 1.4 Anbauteile am Hinterwagen
Die obere Traverse 29896 wird zusammen mit Baustufe 1.3 Schieben Sie auf der rechten Seite das Ge-
den beiden Tragern fiir Kabine und Einstiege Anz. Nr. | Bauteil hause Kasten 29906 in den bereits montier-
29900 zwischen den Rahmen montiert. Ver- 2 | 20020 | Linsenkopfschraube M3 x 10 Baustufe 1.4 ten Halter und befestigen es von oben und
wenden Sie dazu Linsenkopfschrauben 20022 4 | 20022 | Schraube M3 x 12 Anz. Nr. |Bauteil unten mit jeweils drei Senkkopfschrauben
M3 x 12 und Muttern 20040 M3. Die Trager far 4 | 20034 | Senkkopfschraube M3 x 10 3 | 21208 [ Mutter M2 25224 M2 x 5. Dariiber wird mit den glei- |
Kabine und Einstiege werden zusétzlich mit je 5 | 20040 | Mutter M3 14 | 25224 | Senkkopischraube M2 x5 chen Schrauben der Deckel Kasten 29908
giner Linsenkopfschraube 20020 M3 x 10 und 12 21208 | Mutter M2 3 26902 | Linsenkopsschraube M2 x 10 angebracht. Ebenfalls mit Senkkopischrau-
Mutter 20040 M3 am Rahmen befestigt. An der 4 | 26902 | Linsenkopfschraube M2 x 10 1 29906 | Gehiuse Kasten rechis ben 25224 M2 x 5 wird auf der linken Seite
Innenseite der Rahmen werden mit Senkkopf- B8 | 28576 | Senkkopischraube M2 x 10 1 | 29908 | Deckel Kasten rechts der Gehause Kasten 1430 angebracht.
schrauben 28576 M2 x 10 und Muttern 21208 4 29602 | Winkel fir Schwenklager 1 29912 | Gehéuse Kasten links Zuletzt montieren sie - flir die spatere Be-
M2 die Winkel fir Schwenklager 29602 mon- 1 | 29896 | Traverse Hinterwagen oben 1 | 29914 Halter fir Leiter hinten rechts festigung der Leiter hinten rechts - den Hal-
tiert. 2 29900 | Trager fiir Kabine und Eingtiege ter 29914 mit Linsenkopfschrauben 26902
Befestigen Sie nun die bereits vormontierte 1 29904 | Halter Kasten rechts M2 x 10 und Muttern 21208 M2 an den
StoBstange mit 4 Senkkopfschrauben 20034 1 29910 | Halter Kasten links Rahmen.
M3x10 hinten an die Rahmen.
Danach wird am rechten Rahmen der Halter
Kasten 29904 und am linken Rahmen der Halter
Kasten 29910 mit Linsenkopfschrauben 26902
M2 x 10 und Muttern 21208 M2 angebracht.

25224 25224

Senkkopf M2 x5 Senkkopf M2 x5
countersunk screw countersunk screw

20022
Linse M3 x 12

read cheese head screwv 29900
20020

Linse M3 x 10 -—-@
read cheese head screw

i Luse L2k 10
26902 ci)iﬂ;g?spttmzsér;\?v raised cheese head

Linse M2 x 10
read cheese head screw

20034
Senkkopf M3 x 10

countersunk screw &

25224
Senkkopf M2 x5
countersunk screw

Linse M3 x 10 Linffﬂgg 42

'ﬁad dcheese read cheese
ead SCTW  head screw

28576
Senkkopf M2 x 10
countersunk screw

25224
Senkkopf M2 x5
5-3100-HWH- countersunk screw

26902
5-3100-HWM-3 Linse M2 x 10
read cheese
head screw
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Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 2.1

2 Vormontage Motorhaube Anz.| Nr. Bauteil 2.3 Oberteil Motorhaube
. . 1 568 [ * Antennenbuchse, kpl.

21TragerA uspuffundLuﬂ'fllter 20636 Elekirik-Set 2 20052 | Blechschraubs 2,2 x 4,5 Montieren Sie zuerst das obere Liftungsgitter 29628 mit Senk-
> bel Einbau von Elekirik-Set, Art-r. 3102: Artikel 3102 1 gggg: Cﬁ;ﬁ’l'::n:’aﬁt?gghts kopfschrauben 25224 M2 x 5 und Mutiern 21208 M2 unter das
| Befestigen Sie die Teile der An-i 1 9634 | Auspuffhalfte rechts Mo_torhauben-Obertell 2992§. Danach wird das Obenteil auf die
i tennenbuchse 568 wie im Bild dargestellt. | 29634 T IBEESE. . AU b s Seitenbleche gesetzt und mit Senkkopfschrauben 25224 M2 x §
:  Beachten Sie, daB das Antennenkabel des ! = T bosao Luftf[?lterhé'\lfte linke und Muttern 21208 M2 daran befestigt.

i Empféangers einer Fernsteueranlage an die | 20430 = . Jetzt kdnnen Sie auf der rechten und linken Seite der Motorhaube
;  Antennenbuchse angelotet werden muB3. 29640 t ; ?1'32: ;ﬁg:ﬁjiﬁg und Luttilter die Dekorstreifen anbringen. Nach dem Aufkleben wird der Be-

Zuerst wird das Auspuff-Unterteil 29632 20638 + enthaiten in Art. 3102 reich auf den Luftungsgitiem passend ausgeschnitien.

mit Blechschrauben 20052 auf dem |

Trager 29928 befestigt. Die beiden 9gg32 1

Auspuffhélften 29634 und 29636 und das % ~ N Montage Setzmutter

Auspuff-Unterteil werden durch Kleben Ny Baustufe 2.3

miteinander verbunden. Stecken Sie dazu 29928

Anz. Nr. Bauteil
10 21208 | Mutter M2
10 | 25224 | Senkschraube M2 x 5

Zur besseren Montage des Tragers fur Auspuff und
Luftfiter werden feste Muttern (Setzmuttern)
verwendet. Dazu missen 3 Setzmuttern 31462 M3

die beiden Auspuffhalften ineinander
und driicken sie dann in das auf dem

Trager sitzende Auspuff-Unterteil. " -

Die beiden Luftfilterhalften 29638 und | @®——_20434 eingepresst werden. Nehmen Sie eine Selzmutter : :ggg: b”;g?ﬁ:gg?égg;‘;?a”be’ Lol

5 gl;% 43' en d . lber fa” e: h KI tén J eine Sechskantschraube M3 und eine U-Scheibe & " — | Dekor CATERPILLAR

miteinavr‘:sararilfb&nd&elns S;J;c(::keneSi::lazu Mun%:r;l-\lﬂisﬂac- 3,2. Montieren Sie alles (immer von innen) und

wieder beide Halften in;einan dor und be- ‘ flat nutMa  ziehen die Sechskantschraube langsam an. Setrmutter M3

fosti i d h mit Kleb td Richten Sie die Setzmutter genau konzentrisch zur

.F" s:tlgen S e s e Bohrung aus und ziehen diese dann bis zum

rager. J Anschlag in die Bohrung. In Fahrtrichtung links wird
31462 nur die vordere Setzmutter eingepresst. —
Setzmutter M3
set nut 1462 & Senkkopf kmz x5
countersunk screw
Pan head screw SRS _ 25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw \

2.2 Seitenteile der Motorhaube

Montieren Sie mit Senkkopfschrauben

25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 an 29846

der rechten Motorhaubenseite 29922 das Senkkopf M2 x 4

rechte Luftungsgitter 29618 und an der lin- countersunk screw

ken Motorhaubenseite 29924 das linke \ o

Liftungsgitter 29620. Befestigen Sie dann, 25224 \‘s 20024

jeweils mit der schragen Seite passend zur Sen:d«mf l\kfl2 x5 W 21208

Vorderkante der beiden Motorhaubensei- pes Lol e Mutter

ten, die Klemmteile 29622 und 29624 mit M2 nut M2‘tItZOP32

utter

Senkkopfschrauben 29846 M2 x 4 und ) 262f4|\?2 .
Muttern 121208 M2. enkkop X

countersunk screw
Der Kohlergrill 29616 und die Abdeckung
Kohlergrill 29614 werden mit Senkkopf-
schrauben 26248 M2 x 6 und Muttern
21208 M2 gemeinsam an den Seitenble-
chen der Motorhaube verschraubt,

!
4

I
4

r(é., 1208

>

Baustufe 2.2

Anz.| Nr. Bauteil

21208 | Mutter M2

26248 | Senkkopfschraube M2 x 6
25224 | Senkkopfschraube M2 x 5
29922 | Motorhaube Seite, rechis

29924 | Motorhaube Seite, links 29616

/]

g VVIYIY

_

Dekorstreifen
aufkleben

at this point

apply the decal

)

=

A e

X

1

29846 S
Senkkopf M2 x 4
countersunk screw N

29614 | AbdeckungKihlergrill ~ 25224

29616 | Kihlergrill 26248 Senkkopf M2 x 5 5-3100-MH-2
29618 | Laftungsgitter Motorhaube, re. $-3100-MH-1 Senkkopf M2 x 6 countersunk screw

29620 | Laftungsgitier Motorhaube, |i. countersunk screw

29624 | Klemmteil Motorhaube, li
29846 | Senkkopfschraube M2 x 4

—_
N N P e P e e -AE N[+

29622 | Klemmteil Motorhaube, rechts ‘
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Fertigstellung der Baugruppen

3. Zusammenbau Vorderwagen

3.1 Mittelteil

Montieren Sie den Halter 29988 mit Linsen-
kopfschrauben 21269 M2 x 8 , Facher-
scheiben 28268 ©2,2 und Muttern 21208
M2 an das Mittelteil 29982, Danach werden
die linke Seitenplatte 29984 und die rechte
Seitenplatte 29984 mit Senkkopfschrauben
25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 am
Mittelteil angebracht. Zwischen den Sei-
tenplatten wird mit Linsenkopfschrauben
21268 M2 x 6 und Muttern 21208 M2 die
Knickgelenkplatte 29990 befestigt.

Baustufe 3.1

Nr. Bauteil

>
=
N

—

21208 | Mutter M2

21268 | Linsenkopfschraube M2 x 6

21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8

25224 | Senkkopfschraube M2 x 5

26238 | Schraube M2 x5

28268 | Facherscheibe @ 2,2

29982 | Mittelteil Vorderwagen

29984 | Seitenplatte innen links

209986 | Seitenplatte innen rechts

29988 | Halter flir Kippzylinder

Y g g ) S ENL I F N PN N

29990 | Platte fiir Knickgelenk

21269
. Linse M2 x 8
Lin?s: %1329,( 8 raised cheese head 21268

Linse M2 x 6

raised cheese head raised cheese head

21208

21238
Linse M2x 5
raised cheese head

25224
ink M2x 5
wuntersunk

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

21208
M2

25224
Senk M2 x 5
countersunk

Facherscheibe ¢ 2, 29984

5-3100-VW-1 serated washer

3.2 AuBenplatten der Hubrahmen-Konsole

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild nur die Schraubverbindungen auf der
linken Seite dargestelit. Befestigen Sie die
Teile auf der rechten Seite auf gleiche Weise.
An den inneren Seitenplatten wird mit Lin-
senkopfschrauben 26238 M2 x 5 und Mut-
tern 21208 M2 je ein Trager 29996 befestigt.
Auf der linken Seite wird dann die &uBere
Seitenplatte 29992, an der rechten Seite die
auBere Seitenplatte 29996 mit Senkkopf-
schrauben 26238 M2 x 5 und Muttern 21208
M2 montiert.

Baustufe 3.2
Anz. Nr. Bauteil
12 | 21208 | Mutter M2

6 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x5
26238 | Linsenkopfschraube M2 x &
29992 | Seitenplatte aul3en links
29994 | Seitenplatte aufien rechts
298996 | Trager fir Seitenplatten

ala|lal,

21208
M2
26238
Linse M2 x &
raised cheese head

26238
Linse M2 x 5
raised cheese head

29982

21208

25224
Senk M2 x 5
countersunk

5-3100-vWw-2

3.3 Kotfliigel vorne

Die beiden Halter 30000 zur Befestigung
der Lenkzylinder werden mii Senkkopf-
schrauben 26688 M2 x 8, Facherscheiben
28268 @ 2,2 und Mutiern 21208 M2 an der
Hubrahmen-Konsole befestigt. Die beiden
Kotfligel 29998 werden mit Senkkopf-
schrauben 25224 M2 x 5 und Muttemn
21208 M2 angebracht.

25224
Senk M2 x5
countersunk

S5-3100-VW-3

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

Baustufe 3.3

Anz. Nr.

Bauteil

21208

Mutter M2

25224

Senkkopfschraube M2 x5

26688

Senkkopfschraube M2 x 8

28268

Facherscheibe 2,2

29998

Kotfllgel vorne

PN b | | 0O

30000

Halter fir Lenkzylinder vorne

26688
Senk M2 x 8
countersunk
28268
Fécherscheibe ¢ 2,2

serrated washer

3100-s6.00C / CAT 19.04.2016

Seite 6




pL obed SL0Z'EQOL 1¥D/ DOQ'PIS-Q0LE

LOLE LV Ui papniour £-8H-001E-S

sy IO + 81862
¥ X SN M3105 peay assayd pesiel « 9996%

c'E® JOUsSep = 9F002
ued Alquessy 'oN |-A1D )
g0l days Ajlquisssy

Jaysem
Z'c $eqieyog
900z

- -

LOLE IRy
19g-)lineJpAH|

pesy 9s99yd pasiel
¥ X £ 8sul]

rswel yiog xi Aeucisiroid ssodind siyy

404 ‘pasnipe-al aq o} saey |m Aigqeqoad

1 Aayy sispunfo ayy Jo suonoun) j[e 3osys
| 0} spJemieye (19]1sa) omas e Jo quawidinba :
! 94 InoA Jeylie Buisn) pue ‘10 yum We)sAs :
PonnespAy SUI (I} O} PUSLUWIOJSN BM ‘Sdu} 5 J8)|IHIE B} PUE JSNBYXS U}

1 -08|3 Jo 198 2y} o} Buibuoieq siusuodwod 10} Ja1ED psjunolwsald

1 91Buis ay) Jo uonelreisul ey} o} Joud J1ON 48N
: “Jayl-re pun gndsny an} Jabes|
! 8U} PUB 1SNBUYXS au 1o} papiacid JauieD ay) J8LBIIUOWIOA

|10 apIS Jauul aUl OJUO Z'E ¢ Sh00Z Jousem
TPUB ¢ X £ 99S6Z MaIIS peoay ososyd
' pasies | UM 886Z IS (10 SUl OBV &

19UYIIO
8.86¢

91|y 10 8yl Jo WwewYIERY €0

LOIE LY uf pepnfout
Agl dwnd oneipAd = | 2Z00€
3o0[q anjea obue Buxid « | 8b96g
somasjeysonelpAy 1of ereld Buiunoy [ ¢bo6g
2'C 19USem pRIeLasS x| pS00Z
€W 1NN = | ob00T
2 X § MBIOS JUNSIBIUNOYD = | 0E00E
§ X CIN MEI0S)HUNSIBIUNOD* | 08002
O X N MaI0S HUNSIAWUNOD * | 82002
9 X £l MBIOS MUNSIBIUNOD « [ §Z00T
ued Ajquessy  'ON
Z'oi dais Alqeus.

L-SH-001€-S

-
||
i

g'wrwv—rcum

MBUOS HUNSIBIUNCD
8 X £ JdOlUSS
0¢00e

LOLE [o3IyY
198-§IINe:pAH

198 21 neipAy ay) jo sjusuod
-wod ay) usamlaq Buissiu (s suonosUU0D
asoy esoy) juncw splemusyy -sjbue Bul
X1y 8y} ojuo somes ayy yum Buoje yoolq |on
-UOD BA[BA BY] YOBHE 0} | SM3I0S as()

obeuIed MBIOS JUNSISIUNOD
puly SU} JO 1IN0 UMEIP 2 0} paau 1M -0jaiay 9 X ¢ Jdoyyuag
paxly 1@s agneipAy eyi o} Buibuojeq sjusu Q2007
-odwog ayl ypm Buope- ayeld Bugunow ay)
asodind aoususiURW 10} JBU] UCHBISPISUOD
o aye; eseald ‘ybus| o) sasoy ayy Buy
-IN2 Yels noA slojeg o0|q SA[BA [CIUCS By} gt YA
ue sa|ddiu ayy 0} wayy J0duuoD MOU ‘ISpED|
-lgaym ayi apIsul paunow saey Aisnoiaasd
noA siepullAd 2yl wol} sasoy Isoyl
‘ape1d Buunow sy} yeawapun g X g
2Z00Z SMaIds JUNsIeuno2 yum zzoog dwnd
aNneipAy aul X1 "W 0F002 SINu pue $5$002
siaysem palBiLesS ‘@ X T 0E£00Z MSI0S

peay esasyo pasiel
9 X g asun
91002

laysem pajellos
Z'et agiayosiayoeS

. 6002
yunsiaunoo g asn asodind siy) Jo} ‘pro6e
eleld Bununow sy} oo sibue Bu nu
_):I I Iy : yi 0} 3#9663 { ! I JOUNI
Ij 8y} junow ‘uonessn||l ayl buimo)o4 0v00Z

Noo|q [oNU0d sajea 3y} pue dwnd
JlineapAy a8yl jo jLBwWYdERNY Z'0L

fi sauss D996 HYTUIdUALYD J19pEO|-|3aYM

ﬁ \ gZ'le
FSH00LE-S ‘adlApE 10} L I — ‘ —
5 la|eap INoA yse o} Jo ‘Jasinch Aq (1 - @ T
\\,‘*"‘ sjeindoe pue sucpouny) Agiedwos - L/ /\;I
S B 230 0] aaeY |jIm Jaylie noA ‘adAy ! ! 5
onas Jeulo Aue Buisn puajut noA
Y20[G |OJJUOD BAJBA aUL 11} jlIM 0SS 8'.2
j0 azIs siyy Ajug :ejou juepodw ‘uon
9A9| 0AI9S DU} JO SLUIE BU) -eisni ayy u azis [euiBuo je umouys -
uspoys Ajusdold ale OAIBS SIYl JO SJUSIUBINSBAW 3| 14
uaszIny Jagnes ]
159U0AIBS 19p BlY X3dILTINW 1 P
Y, lsinjoejnuew ey Aw apew (NN R
S ONYN OMSS 2yl pusllwodsl am N @@
‘solineipAy ayl jo uonelado ayl 104 LN
SOAIDS Jo sadA) Bunyd ¥ )

5-5H-001E-8

[{SMBIDS pajnuy
8} 1SnfSESIW 10U Op
ua|[21542A 1YDIU
usqneyIsippuey

ijSleAll sselq au) pue
S1ay20s Jaqqgnl ay) Leasu)
jusziasule a)ajubuissap| pun
us||IMmiwwng) yBupaqun

9-GHO0LES ’-T—ﬁ

_/

LOLE Uy Ui pepnioul

8 X G'ZN MeIDg pesy asesyd pesiey + | 2966¢ | 9

H20|Q SA[BA JOIUQT) + | 92868 1

ued Alquessy ON A

[0} dajs Ajguessy

{SMBIDS aU} 5oy INg H20|q [CJIL0D BAJeA
ayl WoY SMaI0S PapnUy By} aAowad Ajleuld

2 X S'eIN'2966¢ Sma1as

-pedl 9s523Yd pasiBl UM XI0|q aA[ea |oN
-U0D B} OJUO SHUN 3Y] X} PUE ‘SISA| OAISS
3yl ol soa8s 8y} los Spiemisly 'Sones
Jadoid sy} uo papiacid auopaisy; sajoy Bug
-Xl} ey} ojul (soalas ayl yum palddns) siann
sSel( pue S]eM00s ladqgnl au} Lasul MON
'00} ‘ ,0lez, 0} pelsnipe

Areonewoine o6 somss ayy {019z, 0} Hun
Ny JnoA jo weunsnipe esizeid au) 188 MoN
“dn Jaiwsuel) Inof ues pue ‘uawdinbs Y
INOA Jo J8Algd8l ay] 0} SOAIBS 8Y} }oauuoT}
‘slejuss

-08 |0JJUOD BY] UO $98S808) Byl oI SI9
-A9| OMSS pausLoys By} Wasul usyj ‘sabps
N9 8y ueeln ‘(soales ay} yum paiddns) sie
-A2| 0OAIBS 3U] |0 SWwie By} usyoys A|njeien
{SMe13S pepinuy|

@5a1]} ISNPesIlt 0 JOoU aIns ayely "Smalos
pajnuy uyum paxy pue o019z, ©1 pasnl
-pe se penddns a1e 92862 20|19 [04UCD
SABA 3} JO S181U8228 881U} 8y | jUCNUSHY

siapul|Ao snnelpAy ey} Jo uonelsdo

ay} Jo} papiaoid soales auyl jo uoieredald 1OL
F0LE "IN-"MV ‘soinespAH
Jo 1og 9y} o} buibuoj

-2q sjuduodwiod ay) Bununo|w Q|

sdnouf Ajquuasse jo uonajduwoy



Fertigsteliung der Baugruppen

3.4  Boden Vorderwagen

Befestigen Sie zunachst die Bodenplatte 30002
wie dargestellt mit Linsenkopfschrauben 21268

Baustufe 3.5

M2 x 6, Senkkopfschrauben 26248 M2 x 5 und Anz, Nr. Bauteil
Muttern 21208 M2 unter der Hubrahmen- 2 | 20410 | = Klebepad, doppelseitig
Konsole. Zwischen den inneren Seitenplatten 4 | 21208 | Mutter M2
wird mit Schrauben Linsenkopfschrauben 21268 4 | 21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8
M2 x 6 und Muttern 21208 M2 die Traverse Baustufe 3.4 1 | 21530 [ * Platinenhalter, klein
30004 befestigt. Anz. Nr. Bauteil 4 | 26238 [ Linsenkopfschraube M2 x5
16 | 21208 | Mutter M2 2 | 28360 [ = Glihbirne 5V
12 21268 | Linsenkopfschraube M2 x 6 4 | 29486 | Senkkopfschraube M2 x 4
21208 4 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x5 1 | 29754 | Lampenhalter vorne links
Mutter M2 nut 1 | 30002 | Bodenplatte Vorderwagen 1 | 29756 | Lampenhalter vorne rechts
1 | 30004 | Traverse Vorderwagen unten 2 | 29758 | Lampengehiuse vome
2 | 29760 | Lampenrahmen vorne
2 | 29768 | Lampenglas vorneg klgin
2 | 29770 | Lampenglas vorne grof3
2 | 29772 | Abdeckung Kabel, Lampenhalter vorne
2 | 30006 | Platte flr Birnenkabel
1 30008 | Deckel fur Mittelteil Vorderwagen

©

21208
Mutter M2 nut

21268
Linse M2 x 6
raised che:esé; head

Senk M2 x 5
countersunk screw

|
|
|
|
|
|
:
4

21268 ~

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

Linse M2 x 6

®il

raised cheese head L

Hinweis!

Bei den mit L

gekennzeichneten
Schraubverbindungen
die Muttern nach der
Montage mit etwas Lack
(z.B. Nagellack) sichern.

* anthalten in Art, 3102

Radlader CATERPILLAR 966G Series i

3.5 Lampen vorne

Die kleinen Lampenglaser 29768 kon-
nen zundchst orange eingefarbt wer-
den. Bestiicken Sie danach einen Lam-
penrahmen 29760 mit einem kleinen
Lampenglas und einem grofen Lam-
penglas 29770, verwenden Sie dabei
zur Befestigung etwas Kleber.

Achtung!

Kleber verwenden der fir durchsichtige
Kunststoffe geeignet ist.

Befestigen Sie nun ein Lampengehau-
se 29758 mit Linsenkopfschrauben
26238 M2 x 5 am linken Lampenhalter
29734,

Driicken Sie den mit den Glasern be-
stickten Lampenrahmen in das Lam-
pengehiuse. Der komplette Lampenhal

ter wird nun mit Linsenkopfschrauben
21269 M2 x 8 und Muttern 21208 M2 am
Vorderwagen befestigt. SchlieBen Sie
den Kabelkanal im Lampenhalter mit ei-
ner Abdeckung 29772.

Der rechte Lampenhalter 29756 wird auf
gleiche Weise mit den gleichen Teilen
an der rechten Seite der Hubrahmen-
Konsole angeschraubt.

i dargestellt in der Hubrahmen- .
i Konsole angebracht. E

Der Deckel 30008 wird {gegebenenfalls
erst nach dem Einbau der elekirischen
Anlage) mit Senkkopfschrauben 25224
M2 x 5 auf dem Mittelteil angebracht.

In den Lampenhaliern ist ein Kabelkanal und in der Hubrahmen-Konsole sind Licher vorgesehen fur die Verlegung der Birnenkakel zur
Platine. Setzen Sie die Birnen 28360 in die Lampengehduse ein und fiihren Sie das Birnenkabel (nach der Befestigung des kompletten
Lampenhalters am Vorderwagen, siehe unten) ins Innere der Hubrahmen-Konsole. Die Platten 30006 dienen zur Befestigung der Birnenka-
bel und werden mit Senkkoptschrauben 29486 M2 x 4 angebracht. Achten Sie bei der Montage bitte sorgfaltig darauf, daB die Birnenka-
bel nicht eingeklemmt werden und dadurch einen KurzschluB verursacht wird.

|
26248
Senk M2 x 5 !}& 30002
countersunk screw
21268
linse M2 x 6

raised cheese head

© |
21268 Aéf%—~$
Linse M2 x 6

raised cheese head

21268
Linse M2 x 6
raised cheese head

3100-vw-4

$-3100-vW-4

26238
Linsenkopf M2x5 20754 Linsezn?cgg‘gMZxB
raised cheese headm raised cheese head
~ 29758
29772 )
5 Volt
21208 aus 3102
Mutter M2 nut
29486 1 E

Senkkopf M2x4 !

countersunk screw

29756

$5-3100-VW-5

20410-

29770/””;§§2§%9

29768

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

21530
Halter Klein
support small

Elekirik-Set
—yFH#—ngg;;;;> Artilea] 3102
|
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Fertigsiellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

4 Baugruppe Schaufel 5 Anbauten rechte Seite

4.1  Schaufel mit Mittelbalken Baustufe 4.1

5.1 vormontage Trittleiter rechts

Anz Nr. | Bauteil
Die Schaufel 30012 und das Pleuel 30016 werden 22898 | Sicherungsschaibe a5 Baustufe 5.1 Drehen Sie auf die oberen Enden der
durch einen Gelenkbolzen 30036 06 x 21,6 und der  gp0qe [ M1 29720 | Gelenkbolzen 296 x 18.5 Anz. | Nr. Bauteil Leiterholme 29656 und 29658 je eine

Filhrungshiilse 32704 @7 x 18 miteinander verbun-
den. Fixieren Sie den Bolzen mit einer Sicherungs-
scheibe 22898 ©5. Verbinden Sie anschlieBend den
Mittelbalken 30014 durch einen Gelenkbolzen 29720
6 x 18,5 und Fihrungshiilse 32702 &7x15,5 mit
dem Pleuel und fixieren ebenfalls mit einer Siche-
rungsscheibe 22898 05,

30012 | Schaufel 21208 | Mutter M2

Mutter 21208 M2 flr die Befestigung
der Leiter an den Hinterwagen. Drehen
Sie die Muttern dabei einige Male auf

und ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.

Schieben Sie auf die Holme nacheinan-
der eine Trittstufe 29660 {mit Bohrun-
gen oben), je ein T-Stick 29666, eine
zweite Trittstufe 29660, je eine Mutter
21208, eine Trittstufe 29662 (mit

6
30014 | Mittelbalken 1 29656 | Leiterholm vome rechts

30016 | Pleuel 1 29658 | Leiterholm hinten

30036 | Gelenkbolzen 26 x 21,6 KR 2 | 29660 | Trittstufe mit Bohrungen oben
32702 | Filhrungshiilse 2 7 x 15,5 1 29662 | Trittstufe mit Befestigungsstegen
32704 | Filhrungshiilse @ 7 x 18 2

ajalalalalalam

29666 | T-Stick, geschlossen

—

21208

Befestigungsstegen) und je eine weitere
Mutter 121208 M2.

Bei der Montage an den Hinterwagen
(siehe Baustufe 12.4) werden die Tritl-
stufen passend geschoben und dann
entweder mit den Muttern gekonlert o-

der durch Kleben fixiert.

»
i

I
. Mz
Vo
ﬁ:f 29658
: J~ ” 29656
i
=

%I

:

29656% 29660
% 21208

|
B | g "
21208 29662
Baustufe 4.2 | ‘ M2

%

S-3100-HWR- 1b

S-3400-SF-1

4.2 Schaufelarme
Befestigen Sie zunachst die beiden Schaufelarme 29980 mit Senk-

. A Anz.| Nr. Bauteil S-3100-HWR-1
kopfs_chraube_n 20030 _M3 X 8 am Schaufelarmmitteltrager 30018. 8 20030 | Senkkopfschraube M3 x 8 B
Verbln"den Sie “dann die Schaufelarme durch Gelenkbolz_e_n 3003_8 5 12898 | Sicherungsscheibe 75
und Fihrungshiise 32704 &7 x 18 mit der Schaufel und fixieren mit 1 29726 | Gelenkbolzen 6 x 26,2 |
Sicherungsscheiben 28898 5. Zuletzt wird der Schaufelarmmitteltra- > 29980 | Schaufelarm
ger durch einen Gelenkbolzen 29726 &6 x 22,8 und Fihrungshilse 1 B0018 | Schaufelarm Mittelirager
32700 7 x 23 mit dem Mittelbalken verbunden. Fixieren Sie wieder 1 130038 | Gelenkbolzen @6 x 22,8 5.2 Vormontage Tankgehiuse
mit einer Sicherungsscheibe 28898 5. 152700 | Fihrungshillse @ 7 x 23 Montieren Sie die innere Tankwand
2 [32704 | Fihrungshillse ¢ 7 x 18 20030 29978 mit Senkkopfschrauben 25224
Senk M3 x 8 25224 M2 x 5 am Tankgehause 29976. Das
32704 countersunk Sankkopf M2 x 5 29978  Tankyohr 29708 und der Tankrohrde-

ountersunk screw -
ckel 29710 werden erst aneinander ge-

klebt und danach ebenfalls mit Kleber
am Tankgehause befestigt.

30038 32700

$6 x 22,8 47x23 29726 g

29710

~ /é Baustufe 5.2
Anz.| Nr. Bauteil
25224 | Senkschraube M2 x 5
29726 [ M 11 | 25224

29708 | Tankrohr

29710 | Tankroh kel
Senkkopf M2 x 5 ankrohrdecke
countersunk screw

295876 | Tankgeh&use
29978 | Tankwand innen

ala|alw|m

5-3100-HWR-3

$-3100-SF-2 Senk M3 x 8

countersunk

3100-s8D0OC / CAT 18.02.2015 Seite 8
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Fertigstellung der Baugruppen

5.3  Anbringung der Leiter hinten rechts

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild von den bereits
montierten Teilen des Hinterwagens nur der rechte Rahmen
mit dem Trager fiir Kabine und Einstiege und dem Halter fir
die hintere Leiter dargestelit.

Befestigen Sie zunachst den Leiterblgel

29930 mit Linsenkopfschrauben 26238 M2 x 5

und Muttern 21208 M2 am bereits am Rahmen
montierten Halter fiir die Leiter. Danach werden
die beiden Trittstufen 29654 (mit Bohrungen
seitlich) mit Linsenkoptschrauben 26236 M2 x 4 am
Leiterbligel angebracht. Zuletzt wird die Abdeckung
29916 mit Senkkopfschrauben 25224 M2 befestigt.

26238
Linse M2 x 5
raised cheese head

25224
Senkkopf M2 x 5
countesunk screw

Baustufe 5.3

Anz.| Nr. Bauteil unigﬁazi 4
2 121208 | Mutter M2 raised cheese head
2 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x 5
8 126236 | Linsenkopfschraube M2 x 4 20654
2 (26238 | Linsenkopischraube M2 x5 '
2 [ 29654 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich
1 [29916 | Abdeckung fiir Halter 21208
1| 29930 | Leiterbiigel hinten Mutter M2 nut

$-3100-HWR-4

26236
Linse M2 x 4

raised cheese head

21208
Mutter M2 nuti‘.@ ~,

Baustufe 5.4

5.4 Rechtes Trittbrett mit daran befestigten Teilen Anz.| Nr. Bauteil

Drehen Sie auf die Gewindeenden des rechten Handlaufs 29968 je ei- 13 |21208 Mutter M2

ne Mutter 21208 M2 fir die Befestigung an Trittbrett und Schutzblech. 9 125224 Senkkopfschraube M2 x5
Setzen Sie dann das senkrechte Ende in das dafir vorgesehene Loch 2 |26236_Linsenkopfschraube M2 x 4
am rechten Trittbrett 28970 und kontern den Handlauf von unten mit 1 |20968 Handlauf vorne rechts
einer weiteren Mutter 21208.M2 1 129970 Trittblech rechts

Danach wird das rechte Schuizblech 28974 mit zwei Senkkopfschrau- 1 2333 :0:“195: h'r’:tf‘:': [_e‘;rtrsr .
ben 25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 an das Trittbrett montiert. Mit Chulzlech An ol e

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

den gleichen Schrauben werden beide Teile an den an der
rechten Seite des Hinterwagens befestigten Trager fir
Kabine und Einstiege montiert. Jetzt kénnen Sie auch das
zweite Ende des Handlaufs in das dafiir vorgesehene Loch in Trittbrett
und Schutzblech einsetzen und von hinten mit einer Mutter 21208 M2

kontern. 20970
Befestigen Sie den rechten Kotfligel 29972 mit zwei Linsenkopf-

schrauben 26236 M2 x 4 am Rahmen und dann mit drei Senkkopf-
schrauben 25224 M2 x 5 und Muttern 21208 M2 am Trittbrett. I

Mutter M2 nut

Linse M2 x 4
raised cheese head

Senkkopf M2 x &
countersunk screw

21208
Mutter M2 nut

21208
Mutter M2 nut

25224

Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

21208

| L/Mutter M2 nut
‘|
1

21208
Mutter M2 nut

5-3100-HWR-&

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

6 Anbauten linke Seite

6.1 Vormontage Trittleiter links

Drehen Sie auf die oberen Enden der
Leiterholme 29658 und 29668 je eine
Mutter 21208 M2 fur die Befestigung der
Leiter an den Hinterwagen. Drehen Sie
die Muttern dabei einige Male auf und
ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.

Schieben Sie dann auf die Holme nach-
einander eine Trittstufe 29660 (mit Boh-
rungen oben), je ein T-Stilick 29666, eine
zweite Trittstufe 29660, je ein T-Stiick
29676, je eine Mutter 21208 M2, eine
Trittstufe 29670 (mit Bohrungen oben
und seitlich hergestellt aus 29654-Halter
mit Seitenschneider entfernen) und je ei-
ne weitere Mutter 21208 M2. Bei der
Montage an den Hinterwagen (siche
Baustufe 12.6) werden die Trittstufen
passend geschoben und dann entweder
mit den Muttern gekontert oder durch
Kleben fixiert.

Baustufe 6.1
Anz. Nr.  Bauteil
29676 .
6 | 21208] Mutter M2 ™~
1 29658 | Leiterholm hinten
2 296560 | Trittstufe mit Bohrungen oben 29670
2 | 29666 | T-Stiick geschlossen hergegsteeﬁt“aus . 21208
1 | 29668 | Leiterholm vorne links PAGHEEMEInL
1 29670 | Trittstufe mit Bohrungen oben + seitlich
2 29676 | T-Stlick, offen
S$-3100-HWL-1
25224
Senkkopf M2 x 5
29688 T%countersunk screw

29964

25224
Senkkopf M2 x 5
countersunk screw

25224 A‘J’Tﬂ
Senkkopf M2 x 5 i

countersunk screw

[}
21208 |
Muiter M2 nut—"é’

21208
Mutter M2 nut

26236
Linse M2 x 4

raised cheese heac%’3

21208 21208
Mutter M2 nu ! Mutter M2 nut
Z 25224
AN 576 50672 senkkopiM2x5
. - countersunk screw
(‘- -
,% Baustufe 6.2
Anz. Nr. Bauteil
29676 29674 17 | 21208 | Mutter M2
§-3100-HWL-2 29672 9 | 25224 | Senkkopfschraube M2 x 5§
2 | 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4
1 29664 | Trittblech links
2 | 29672 | Stitzholm
2 29674 | Sprosse
4 29676 | T-Stick offen
1 29688 | Handlauf vorne links
1 | 29966 | Kotfliigel hinten links
1 29968 | Schutzbiech fir Leiter links

6.2 Linkes Trittbrett mit Anbauteilen

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind
von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und
der Trager fur Kabine und Einstiege im
Bild dargestellt.

Drehen Sie auf die Gewindeenden des
linken Handlaufs 29688 je eine Mutter
21208 M2 fiir die Befestigung an Tritt-
brett und Schutzblech. Setzen Sie dann
das senkrechte Ende in das daflr vorge-
sehene Loch am linken Trittbrett 29964
und kontern den Handlauf von unten mit
einer weiteren Mutter 21208 M2

Danach wird das linke Schutzblech
29968 mit zwei Senkkopfschrauben
25224 M2x5 und Muttern 21208 M2 an
das Trittbrett montiert. Mit den gleichen
Schrauben werden beide Teile an den an
der linken Seite des Hinterwagens befes-
tigten Trager fir Kabine und Einstiege
montiert. Jetzt kénnen Sie auch das
zweite Ende des Handlauts in das daflir
orgesehene Loch in Trittbrett und
chutzblech einsetzen und von hinten
mit einer Mutter 21208 M2 kontern.

Befestigen Sie den linken Kotllligel
29966 mit zwei Linsenkopfschrauben
26236 M2x4 am Rahmen und dann mit
drei Senkkopfschrauben 25224 M2x5
und Muttern 21208 M2 am Trittbrett,

Schieben Sie nun zwei T-Stlcke 29676
auf die Stitzholme 29672 und drehen
anschlieBend auf die Gewindeenden je
eine Mutter 21208 M2 fir die Befesti-
gung am Rahmen.

Verbinden Sie beide Stitzholme durch
die Sprossen 29674. Setzen sie dann die
Stitzholme in die dafir vorgesehenen
Lécher im Rahmen ein und befestigen
Sie von hinten mit je einer weiteren Mut-
ier 21208 M2. Fixieren Sie die losen Tei-
le mit Kleber aneinandet.

3100-59.00C / CAT 18.05.2015
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Fertigsteliung der Baugruppen

7 Einbau von Getriebe und Motor aus
Elektrik Set, Art.-Nr. 3102

7.1 Moniage von Motor und
Schaltservo an das Getriebe

Ziehen Sie das weil3e Motorritzel mit 14 Zéh-i

Elektrik-Set
Artiket 3102

einem Gewindestift 30762 M3 x 3, der auf die;
Flache der Motorwelle driickt (passender In-|
! bus-Schiiissel 30735 liegt dem Bausatz 3100
i bei). 3
‘' Setzen Sie die Abdeckplatte 29496 vor dieé
. Riickseite des Getriebes 765 und befestigen!
©  sie dann den Motor mit drei Senkkopfschrau-;
! ben 28212 M3 x 30 am Getriebe. :

Abflachung Welle
beachten

oh the shatft.

22298 (115)
Buhler - Motor

______________________________________________________

' Bevor der Servohebel auf das Servo montiert!
i wird, sollte das Servo zuersi - mit Hilfe Ihrer:

' Fernbedienung oder eines Servotesters - auf Nult:
i { = Mitte des Hebelweges) gesiellt werden! E

......................................................

Hangen Sie die beiden Schubstangen |
27962 mit dem gebogenen Haken wechsel- |
seitig gegeneinander stehend, wie im Detail :

nen von der Welle des Motots 115 ab, ste-: 30762 29464
cken das mitgelieferte 12-Zahne Motorritzel: g‘?g‘é}'gggs;'iﬁ 27964
27964 aus Messing auf und befestigen es mit: M3 x 3 Motorritzel - pinion

Please note the flattening

Zahne 12 tooth

28212
Senkkopf M3 x 30
countersunk screw

765
Dreigang Schaltgetriebe
all wheel 3-speed gearbox

27962

$-3100-AT-1

i gezeigt, in den Schaitarm des Getriebes ! 21208
¢ und den Hebelarm des Servos ein. Verbin-:  Mutter nut Linﬂ%ﬂszax 6
! den Sie die beiden Schubstangen mit der M2 - raised cheese head
» Klemme 28118 und den Zylinderschrauben | 28174
' 1170 M2,5 x 5. Das Servo wird dann an den |
. Stegen des Getriecbes mit Linsenkopt-: Baustufe 7.1
i schrauben 21268 M2 6 , U-Platten 28174 ! Anz.| Nr. Bauteil
' und Muttern 21208 M2 angebracht. ; 2 | 21208 | * Mutter M2
! Hinweis zur Bedienung des Allradgetriebes: | 2 | 21268 | « Linsenkopfschraube M2x 8
' Das Getriebe darf nur bei stehendem Rad- : 1 | 22208 |+ Bihler Motor, 12V _{Katalog 115)
! lader geschaltet werden! Es hat folgende | ‘;2 ;;ggi :f’n‘:t'szistt:;gaessmg T
i ntarseizungen: l 1 | 26118 |  Klemme fiir Schubstangs
t 1.Gang12:1(Schaltarm vorn) E 2 | 28120 = Zylinderschraube mit Schlitz M2.,5 x 5
5 2. Gang6 : 1 {Schaltarm mitte) . 5 | 28174 | = U-Platte 2
! 3. Gangd : 1 (Schaltarm hinten) ; 3 | 28212 |+ Senkkopfschraube M3 x 30
-------------------------------------------- 1 29464 | *+ Abdeckplatte fir Schaltgetriecbe CAT
1 30762 | » Inbus-Gewindestift M3 x 3
1 765 | *+ Allradgetriebe CAT, montiert
* enthalten in Art. 3102
Passender Servotyp
’m‘ﬁi Es gibt verschiedene Hersteller, die
— b ¢+ Miniatur-Servos anbieten. Wir haben Anslcht von unten
fiir diesen Artikel ein Servo der Firma .
& MULTIPLEX Nano-S (UNI) ausge- =l
~E wahlt. Dieses Servo ist von allen 7
; Fernsteueranlagen anzusteuern. Hebelarm Schaltarm
! - - o1 am Servo am Getriebe

Die Abmessungen dieses Servos sind
22 in OriginalgréBe dargestsilt. Bitte be-
achten Sie, daB nur diese Servogrd-
Be an das Getriecbe angebaut werden
kann.

Falls Sie ein anderes Servo verwen-
den wollen, miissen Sie selbst die
Kompatibilitat (Funktions- und Paf3-
genauigkeit) priifen oder sich von I|h-
rem Fachhandler beraten lassen.

7
<
mf_L

21.5
. 32

Ansicht von der Seite ¢

—

. 31424
Elekirik-Set Kardangelenk
Artikel 3102 cardan joint

aus Set 2025

31422
Kardangelenk
cardan joint
aus Set 2025

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

7.2 Montage Kardanmitnehmer an Getriebe

Stecken Sie auf jedes Ende der Antricbswelle des .
i Getriebes ein Kardangelenk 32422 bzw. 31424 auf |
i und befestigen es mit einem Gewindestift 30762 M3 |
x 3, der auf die Flache der Antriebswelle driickt. E

Baustufe 7.2
Anz. Nr.
30762
31422
31424

Bauteil
* Inbus-Gewindestift M3 x 3
Kardangelenk 42
Kardangelenk 966
* enthalfen in Art. 2025

Jry R TS

threadet pin
8-3100-AT-2
7.3 Einbau Getriebe
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im Bild von den
Elektrik-Set Linszg?\:gx 8 bereits mor?tierten Teilen die seitlichen.Anbauten .am Hin-
Artikel 3102 raised cheese head terwagen nicht dargestellt. Entfernen Sie zuerst die Senk-

20040
AMutter M3 nut

7
7
< X 29514
\ .
\ -~
™~
20040

Mutter M3 nut

20034
Senkkopf M3 x 10 -
countersunk screw ~

Mutter M3 nut

schrauben hinten am Schaltgetriebe und montieren dann
die beiden Trager 29514 mit Linsenkopfschrauben 20018
M3 x 8 und Muttern 20040 M3 seitlich oben am Getriebe.
Setzen Sie anschlieBend die Trager mit dem Getriebe in
den Hinterwagen ein und befestigen sie mit Senkkopf-
schrauben 20034 M3 x 10 und Muttern 20040 M3 an den
Innenseiten der Rahmen

20040

. Linse M3 x 8
\{Qised cheese head

>/>

Baustufe 7.3

Anz. Nr. Bauteil
4 | 20018 | +Linsenkopfschraube M3 x 8
6 | 20034 | » Senkschraube M3 x 10
10 | 20040 | = Mutter M3
2 29514 | » Trager Getriebe

« gnthalten in Ar. 3102

20034
Senkkopf M3 x 10
countersunk screw

5-3100-A7-3

3100-510.D0C / CAT 28.01.2015 Seite 10
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Fertigsteliung der Baugruppen

8 Einbau der Differentiale und Ver-
bindung Hinterwagen mit Vorderwa-
gen

Radlader CATERPILLAR 966G Series i

8.2 Montage Knickgelenk

Die Bronce-Fihrungsbuchsen sind bereits in die ent-
Baustufe 8.1 29718 [ M 1:1 sprechenden Einzelteile gepresst.

8.1 Hinterachs-Ditferential Anz.| Nr.Bauteil Baustufe 82 Vorder- und Hinterwagen werden, im oberen Teil, mit
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im Bild von g :;‘2?23 M:::rr\krpzfschraube TPED Anz.| Nr. B_"”‘e" i einem Gelt_enkbolzen 29718 ¢6 x 20,8 und einer Siche-
den bereits montierten Teilen die seitlichen Anbauten 2 29448 | Schwenklager f 23:?: 2‘::;2:‘;322‘;“;;‘1 2%58 29780 [ M 11 rungsscheibe 22898 ¢ befestigt.
ar-n H|r.1ten'vagen nicht dargestellt. 1 | 29948 | Hinterachs-Differential AT, montiert T 26780 | Gatenkbolzen &6 x 1 5: 1 Venvve_nden .Sie den Gelepkbolzen 29780 06 x 1§,1
Hinweis! 1 | 30762 | * Inbus-Gewindestift M3 x 3 4 | 31450 Fuhrungsbuchse und eine Slcherungsschelbg 22898 ¢5,0 zur Verbin-
Achten Sie beim Einbau des Hinterachs-Differentials 1 | 31422 | = Kardangelenk (aus 2025) 1 | 31452 | Fiihrungsbuchse mitte dung der Bodenplatte des Hinterwagens mil dem Bo-
29948 darauf, daB die Drehrichtung mit derjenigen des » enthalten in Art, 3102 17| 31454 | Fihrungsbuchse unten den des Vorderwagens.

Vorderachs-Differentials  Gbereinstimmt. Drehen Sie
gegebenenfalls das Hinterachs-Differential um 180° 2%13;[‘]"%94
{Unterseite nach cben).

Nachdem Sie vorne aut das Differential ein Schwenk-

lager 29448 geschaben haben, stecken Sie das Kar- LIZGZT(O .
dangelenk 31422 auf die Antriebswelle auf und befesti- e ESEILOR

ed ch head
gen es mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3, fe Vb B

der auf die Flache der Welle driickt

Schieben Sie auf das Differential hinten ein
Schwenklager 29448 und befestigen dann
die Schwenklager mit Linsenkopfschrauben
26240 M2 x 12 und Muttern 21208 M2 von
unten an die Winkel fir das Schwenklager.
Beim Einbau schieben Sie das Kardangelenk
auf den Ausgang des Getriebes und be-
festigen es ebenfalls mit einem Gewindestift
30762 M3 x 3, der auf die Flache der Welle
drickt

Achse Knickgelenk

S-3100-EMO-1 .
axle of turning knuckle

’  20780-1522
$ 6x 15,1

O
Schnitt F-F section 29896 29390
MaRstab 1:2 scale e
G
0
| ®
O
Q o]
threaded pin § 50 . ° o _
M3x3 & ¢ 0.0
55718 30004
Detail G H
ST 314%31;;?9?%3025 MaRstab 1:1 scale 29%%?;50 Mot De::)ail H
cardan join t 1:1 |
Gewindestit 31452 29990 ansa s°§‘2§93
threaded pin O_1 4 Sich heibe & 5
30004 Icherungsscheibe o 3|

retaining washer

M3 x 3 et e
. (I [
T »

21208 - .
Mutter - nut o D) - ..
M2 4

1
22898

Sicherungsscheibe ¢ 5
retaining washer

29780 31454

$-3100-Drehgelenk-Schnitt
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Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

8.3 Vorderachs-Differential 9 Einbau der Hydraulik-Zylinder |
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild der komplette Hin- 9.1 Hub- und Kippzylinder
terwagen nicht dargestellt. ) .
g g Baustufe 9.1 Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im Bild der komplette Hinterwagen nicht
Anz.| Nr. Bauteil dargestellt. Der Einbau der Hubzylinder ist im Bild nur auf der rechten Seite dar-
Stecken Sie das Kardangelenk innen 20mm 31103 aui die Bausiufe 8.3 20050 | U-Scheibe 6,1 x 12 x 2 (PA) gestellt. Befestigen Sie den linken Hubzylinder auf gleiche Weise.
Antriebswelle des Vorderachs-Differentials 30028 und be-

22898 [ Sicherungsscheibe & 5 T T T T T T

Anz.| Nr. Bauteil 26718 | Gelenkbolzen @6 x 20.8 Bitte beriicksichtigen Sie, daB das Anschiiefen und die Verlegung der Schlduche der

26726 | Gelenkbolzen 26 x 26,2 hydraulischen Anlage parallel zum Einbau der Zylinder sowie der Komponenten des |

festigen es mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3, der auf :
29868 | Hubzylinder, rechts + links Hydraulik-Sets (siehe auch Kapitel 10} erfolgen mufl. Lesen Sie daher zunédchst:

die Flache der Welle driickt.

21103 | Kardangelenk 20mm {(aus 2025}

21208 | Mutter M2

26240 1 Linsenkopfschraube M2 x 12

27410 | Senkkopfschraube M2 x 12 BI:
2971

e AL R R

sorgféltig die Bauanleitung des Hydraulik-Sets durch, bevor Sie mit dem Zusammen- .

29870 | Kippzylinder bau weitermachen.

Die Sechskantwelle 32770 5 x 68mm wird in den Sechskant
des Kardangelenkes geschoben und mit einem Gewinde-
stift 30762 M3 x 3 gesichert. Montieren Sie auf gleiche Wei-
se das Kardangelenk 31424 am Getriebe und sichern es
mit einem Gewindestift 30762 M3 x 3.

Im Mittelteil und in den Trigern der Seitenplatten am Vorderwagen sowie in der

Frontplatte des Hinterwagens sind Offrungen vorgesehen zur Durchfiihrung der:

M1 Schlauche. Entfernen Sie vor dem Einbau der Zylinder jeweils die vorhandenen kur- é
31424 | Kardangelenk innen 20mm (aus 2025) zen Schlduche zwischen den AnschluBnippeln. Mit einem langenméafig passenden !
39770 | Antriebswelle 5mm Sechskant — 68mm Abschnitt der beiliegenden Schlduche werden dann die AnschluBnippel der paarwei- |

30028 | Vorderachs-Differential CAT, montiert ;
Wichtia! Die Mitte des Kar dangelenkes am 29726 M 1:1 se vorhandenen Zylinder miteinander verbunden. Die Nippel der Lenkzylinder

30762 | Inbus-Gewindestift M3 x 3

oo ]|=

(Kapitel 9.2) Gber Kreuz anschiieBen! Nach dem Einbau der Zylinder werden diese |
Getriebe muB auf einer Linie mit der Ach- Schlauchverbindungen durchgeschnitten, passend gekirzt und ein T-Stick dazwi- |
. . . schen gesetzt. Sicherungshdlsen nicht vergessen! Montieren und veriegen Sie dann |
se des Knmk_gelenks Ilegen' S_te“en Sie die Verbindungsschlduche nach hinten zum Steuerventilblock; kalkulieren Sie dafar !
den Kardanmitnehmer am Getriebe dazu . i die Schlauchlangen nicht zu knapp, es ist geniigend Schlauch vorhanden. :
passend ein! Die Hubzylinder 29868 werden unten zwischen den Seitenplatten der Hubrahmen-
Konsole befestigt, verwenden Sie dazu je einen Gelenkbolzen 29726 und eine Si-

Das Differential wird mit Linsenkopfschrauben 26260 M2 x 12 cherungsscheibe 22898. 7 5,00
und Muttern 21208 M2 unter der Bodenplatte des Vorderwa- Der Kippzylinder 129870 wird mit einem Gelenkbolzen 29718 und einer Siche-
gens befestigt. ¥ 25|\2n20 " rungsscheibe 22898. @ 5,00 am dafiir vorgesehenen Halter befestigt, zwischen

inse M2 x

’ Halter und Kippzylinder wird dabei auf jeder Seite eine U-Scheibe 20050 96,1 x
countersunk screw 12x 2 eingelegt.

22898
Sischeibe ¢$5,00
retaining washer

Achse Knickgelenk 29718
xle of turning knuckle 66x208 20050
U-Scheibe
¢ 6,1x12x2
32766
Gewindestift M3 x 3 W
threaded pin

27410 22898
Gewindestift M3 x 3 Senkkopf M2 x 12 ischelbe $5,00
threaded pin Icountersunk screw :taining washer

31424
Kardangelenk innen 966
cardan joint 29726
aus set 2025 b6 x 26,2
y Kippzylinder
! tilting cylinder
31103
Kardangelenk innen 20mm
cardan joint
aus set 2025 20868
| 30028 8-3100-VW-7 Hubzylinder
21208 Differential litting cylinder
Mutter M2 vorn - front
S-3100-VW-6 nut

3100-s12.D0C / CAT 5.02.2015 Seite 12
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Fertigstellung der Baugruppen

9.2 Lenkzylinder

Anmerkung; Zur besseren Ubersicht
sind im Bild die seitlichen Anbauten des
Hinterwagens nicht dargestellt. Der
Einbau der Lenkzylinder ist im Bild nur
auf der rechten Seite dargestellt. Befes-
tigen Sie den linken Lenkzylinder auf
gleiche Weise.

Driicken Sie den bereits im am rechten
Halter des Hinterwagens sitzenden Ge-
lenkbolzen 29786 ¢ 4 x 12,7 nach oben
und befestigen daran mit Hilte einer Si-
cherungsscheibe 21838 ¢ 2,3 den
Lenkzylinder 29872. Ebenfalls mit Ge-
lenkbolzen 29786 ¢ 4 x 12,7 und Siche-
rungsscheibe 21838 ¢ 2,3 wird am rech-
ten Halter des Vorderwagens die
Schubstange des Lenkzylinders befes-
tigt.

29873-1553
links - left

B-3100-EMO-2

Bauteil

Sicherungsscheibe 2,3

Gelenkbolzen @4 x 12,7

Lenkzylinder rechts

Baustufe 9.2
Anz. Nr.
4 | 21838
1s25 [ 2 | 20786
M1 1 1 29872
1 | 29873

Lenkzylinder links

21838-748

$2,3 29786-1525

¢4 x

29872-1557
rechts - right

12,7

Baustufe 9.3

Anz. Nr. | Bauteil
4 | 20050 | U-Scheibe 6,1 x 12 x 2 {PA)
5 {22898 | Sicherungsscheibe &
1 | 29720 | Gelenkbolzen @6 x 18,6
2 | 29726 | Gelenkbolzen &6 x 26,2
4 | 29778 | Lagerbuchse Schaufelarm
2 | 29780 | Gelenkbolzen &6 x 15,1
1 | 32702 | Fihrungshiilse ¢7 x 15,5

22898-1566
¢ 5,0

29726-1498

$ 6 x26,2

22898-1566
i $ 50

S-3100-Vw-8

-

29720 M 11

29726 | | w111

29780 || p 11

29778 } M1
P

-
-
<
~

Radlader CATERPILLAR 966G Series |l

29778-1521
S~ $90x98

~

20050-141

6,2

93 Montage der Schaufelarme an Hub-

und Kippzylinder

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht ist im
Bild der komplette Hinterwagen nicht dar-
gestellt. Die Montage der Schaufelarme an
die Hubrahmen-Konsole ist nur auf der
rechten Seite dargestellt. Der linke Schau-
felarm wird auf gleiche Weise befestigt
Driicken Sie zunachst in die Bohrungen
am Ende der Schaufelarme von jeder Sei-
te eine Lagerbuchse 29778 ¢9 x 9,8. Die
Schaufelarme werden dann wie dargestellt
mit je einem Gelenkbolzen 29726 ¢6 x 26,2
und einer Sicherungsscheibe 22898 4 5,0
oben zwischen den Seitenplatten der Hub-
rahmen-Konsole befestigt.

Die Hubzylinder werden mit einem Ge-
lenkbolzen 29780 ¢6 x 15,1 und einer Si-
cherungsscheibe 22898 ¢ 5,0 an den
Schaufelarmen befestigt, dabei wird zwi-
schen Schaufetarm und Hubzylindergabel
beidseitig eine U-Scheibe 20050 ¢ 6,2
eingeschoben.

Zuletzt wird der Kippzylinder mit einem Ge-
lenkbolzen 29720 &6 x 18,5, einer Fih-
rungshiilse 32702 ¢ 7 x 15,5 und einer Si-
cherungsscheibe 22898 ¢ 5,0 am Mittelbal-
ken befestigt.

22898-1566
$ 5.0

29720-1495
. $6x185

32702
¢ 7x15,5

Seite 13

3100-s13.D0C / CAT-18.05.2015



2 ebedq 51082091 L¥0/ D00’ L5e-001E

S-MA-QOLE-S

118174 pesy 9s29aYo pasiel pEdy 9S89YD posIel

9 X g\ asu

9 X ZI 3sur
t-MA-00LE-S 29712 ?,%7 89212
i @

4018 [BiyY
19G-3Ubield

I I
[ I peay 2s09yp pasiel
g o | oxanesun
’ 05512 24nJ2s 0] 18I0 Ul SINU aYl 01 89ZLe
80002 {usiuieA |eu ‘e ‘a) us‘!‘wen resjo MBIDS HUNSISUNOD
{0 11q & ppe 1, Aq payjieWw X ua
MS.IXOS xugg.lelhlgoo SUONJBULDD MBIOS 3S0Y) LD 2000¢ G SZVI:%;Z s
G X CW JaOpfusg ‘Alquasse au pajedwo?
veese 8aABY noA SE U00S Sy W
810N
peay asaay2 pasiel
ad 9 X ZiN asul

89¢1¢

MBIOS HUNSIIWINGD
@9 X g YUag

89262
@< 0,162

7
|
I
MBIDS JUNSISUNOD I
N PXZW Jdoypjuag !
- L 981762 | % !
~ - I peay dsaao pasied
09.62 S - / I ; W 9 X ZIN @sur
> nu ZW Jennin ! A |
ZOLE sne 80zie e |
MOA & ~— ls
09€82 !
85162 ~ !
nu g JsUNA I
peay asaay2 pasiel |
gXZ N Jdoyuasur] ereu 9808YD pasiel 20Z1LZ !
69zl VSL6ZT 2 Lo Tl
8€£292 @
INOAID JOYS B asned pinom siy) se pazeanbs jou aie seqm qing ay) ey} 24ns sxew
pue [njeied og "LkL SMOI0S UIM Paxly aJe -sallm qing ay) jo uswyosele auy; Joj fumaes- g1LgL seleld ay) (wolioq sy 1e umoys peay asaayo pasiel
se) abeuies juol) sy} ouo yoddns dwel aledwod ay) X1 “19m0] J1apeo| 81e|d-1N0} BY] 1O SPISUI SY) DJUI lIm qIng Ay} pes| noA alojeq 9 X ZIW ssun
-sbuisnoy dwe ay) ojul 2o SqIng ay; Uasy| “pJeoq unalio eyl o) YBnoiyl pe| aq o} salim qing ay} Joj papiacid sajoy |eads si1alo 89zZ1¢

1a/mo) Jepeo) s1e(d-1noy oyl pue ‘[suuey? ajges e apnou) spoddns dwe) sy ZoLg ‘ON-UY ‘So1199]F Jo 135 ay) Buljielsul uaym €

ZOLE MY Uf papnjout *

) ebeules Juoly Yun 81UBY 10} 18A00) | 8OO0E L
CLLEE 19800 u0l; ‘poddns dwej “1eaca aiqed | 22262 | ¢
a|geo auo Buisn poddns dwe| ay) spisul Big Ul sue | 02262 | 2
|JauuByD 2|gqed ai] 9s0iD 'QBE!JJEO ol [[EWIS WIOl} 'SUST | 8262 2
. 8l} ojuc g 80CLE SInu pue g X g yuoy ‘ewely dwel [ pg6e | ¢
{waishg [eouroe|g aui Jo 69212 SMaIOS peey eseayo pasiel Yim 1ol ‘Busnoy dureq | gsz 2
uonepelsul ayy Jaye ‘sigeondde y) wun } butsnoy 185262
: : N Yow voddns dwe| sydwos ay) x4 ‘Buisnoy - quoyy ‘woddns dwe [ gsz6z |
[E4US BU} OO §OOOE 19A0O BU} ppe dwe| ey o sesug| ay} yum paddinba -yl- quoly ‘yoddns dwe [ pSz6z | L
5 X GIN peeaz SMaIIS HUNSISIUNOO YIM - fisnoinaid swrely dwey syl ssaid mON AGang + 1 09€8Z | 2 nu 2N 18Ny
' lomo} 1epeo| sje|d-Inoy ay) ol | G X EIN MaIaS pBaY 853913 pesiey 923:3 ¥ Ion00 ebElIEa 110l 19giew S5010 | YO00E | L 80Zle
fumoys se -pieoq Buguby Jess sy | . ¥ X EN MOIDS pesy 955940 posieY | 9EE9Z | ¥ abeyies o) -ared 100 | Z000E |+ . sjnu pue
110} gu!.vues-p oe: 12 uli)dtldns gol; ¥5.6g oddns dure) puey-ya| au} gxen Ma‘?S AUNSIBIUNGY | veese | v G X giN Melos ;UHSJEHUFIOO veese | v SMBI0S YlIMm sgllgm? %zp‘l-sz Jelumpem ?ng:l\‘z
oy yomNE oLyoz Sped emsey | oo ggzez Buisnoy dwe| suo ysene Iiews ‘ueddns g0d + [oesie | | 9 X 2y MeI0S peay 9599U0 pasiey | 89212 | 21 -8q Wooé Jequuetussbm elll‘ X1 "19Mm0]
E-pe oM} YUAA ‘20LE ON-"HY ‘éau; i  8ECOT MAIoS pEsy oS99yo pasiel UM 8 X ZIN MAIJS PEd 89980 POSIPH 1 6921 | ¥ 2N NN [ 80ZLZ | 9 lapeo| eye|d-inoy auy q;eemabun A
' 0817 jO 188 U} BUIBISU! U ) : ‘way xiy - N 1NN | 80Z1e | ¢ ued Alquisssy "ON | A0 SINU pue g X SMII0S
ra;ism ” ’!"M(' 01 an|B jo g e osn ‘0262 Suo| dwe) Jeb Papis-ajqnop ‘ped Snisauypy « | 0102 | 2 e deis Aguiassy Sﬂ,f;zngmp‘g i Z&W S%vzz:.azz SMBIDS
-Big auo pue sug| dwe| lews auo ypm 8Jim qinq 10} Sield | 90002 | ¢ pESY 9S99UD pEal UM Zooos aierd
- ed AlqQuisss' ] K §
= & NED oot o 0 B 20 s
awes ay) Buisn 1amol Jepeo| ajejd-1no} : ‘ aberues ol 8wl 1o 100 -
U} JO SpIS puBY-YBLL BU) OO 9G/6Z aAp Aquiesse au) 0} Joud ‘0s ysim noA § - } }eul ¥ 14 ¥¢
uoddns dwej wbu ey ppe ‘Apeuig sdwe| juoiy g¢

Il $2143§ D6 HVTIIdUILYD JOpEo|-|93uMm sdnoub Ajquissse jo uofjsdiiod



Fertigstellung der Baugruppen

10 Einbau der Komponenten des
Hydraulik-Sets,
Art.-Nr. 3101

10.1 Vorbereitung der Servos zur
Steuerung der Hydraulik-Zylinder

Achtung! Die drei Exzenter des Steuer- !
ventilblocks 29876 sind ab Werk auf!
Nullpunkt eingestellt und mit Réndel- !
schrauben fixiert, Bitte diese Randel- !

! schrauben nicht verstellen!

Zuerst werden an den Servohebeln,:
die den Servos beiliegen, die Arme |
vorsichtig gekiirzt. Die Schnittstellen !
anschlieBend saubem. Die gekirzten !
Servohebel werden in die Ausfrasun-

gen der Steuer-Exzenter eingelegt. ;

SchlieBen Sie dann die Servos an den |
Empfanger der Fernsteuerung an und
nehmen die Fernsteuerung in Betrieb. |
Stellen Sie die Trimmung der Anlage
auf Null, damit gehen auch die Servos |

automatisch in Nullsteliung. |

'

Setzen Sie nun in die Befestigungsls- ;
cher der Servos die den Servos beilie-
genden Gummitillen und Messingnie- :
ten ein. Danach werden die Servohe-
bel in die Servos eingesetzt. Die Ser-:
vos werden auf dem Steuerventilblock :
mit Linsenkopfschrauben 29962 |
M2,5x8 befestigt.
Zum SchluB die Réndelschrau- !
ben des Ventilsteuerblocks ent-:

i fernen und aufbewahren! ;

Baustufe 10.1
Anz.| Nr. Bauteil
1 [29876 | » Steusrventilblock
6 [29962 | * Linsenkopischraube M2,5 x 8
+ enthalten in Art. 3101

29962
Linse M2,5x 8
raised cheese head

unbedingt Gummitiillen
und Messingniete einsetzen!
Insert the rubber sockets
and the brass rivets!

gekiirzte Servohebel
shortened servo levers

Artikel 3101

Rindelschrauben
nicht verstellen
do not misasjust the
knurled screws!

$-3100-HS-5

16
19
28,2

Passender Servotyp \

Wir empfehlen fur die Betatigung der
Hydraulik das Serve NANO S (UNI)
der Firma MULTIPLEX.

Die Abmessungen dieses Servos sind

links in OriginalgroBe dargestellt. Bitte 4 ™

beachten Sie, daB nur diese Ser-

Arme der Servohebel
sauber kiirzen
Propertly shorten
the arms of the servo lever

vogrdBe in den Steuerventilblock ein-
gebaut werden kann.

J

Falls Sie ein anderes Servc verwen-
den wollen, missen Sie selbst die
Kompatibilitat (Funktions- und Paf3-
genauigkeit) prifen oder sich von lh-
rem Fachhandler beraten lassen.

8-3100-H8-4

20054
Facherscheibe $3,2
serrated washer

\- ,/

5-3100-HS-6

__/

20030 '
Senkkopf M3 x 8
countersunk screw

5-3100-HS-1

20016
Linse M3 x 6
raised cheese head

Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

20040
Mutter M3
nut

20028
Senkkopf M3 x 6
countersunk screw

Baustufe 10.2

10.2 Befestigung von Hydraulikpumpe
und Steuerventilblock

Montieren Sie den Befestigungswinkeli
29648 mit 2 Senkkopfschraube 20030 !
M3 x 8, Facherscheiben 20054 ¢ 3,2
und Muttern 20040 M3 wie dargestellti
auf das Montageblech 296447. Befesti- |
gen Sie dann die Hydraulikpumpe 30022 |
mit Senkkopfschrauben 20028 m3 x 6
unter dem Montageblech. ;

Nun werden zunachst die zuvor im Hin-
terwagen verlegten Schlauche der Zylin-:
der an die Nippel des Steuerventilblocks
angeschlossen. Bedenken Sie, ehe Sie.
die Schlauche passend abschneiden, !
dafl das Montageblech mit den daran be- |
festigten Einzelteilen des Hydraulik-Sets !
spater fiir Wartungszwecke noch ausrei- |
chend aus dem Hinterwagen herausge- |
hoben werden kann. i

Der Steuerventilblock mit den Servos !

wird mit Linsenkopfschrauben 20016 M3 x |
6 am Befestigungswinkel angsbracht. !

Schlauchverbindungen  zwischen ;
Teilen des Hydraulik-Sets montiert. ;

Anz.

Nr. Bauteil

20016 | * Linsenkopfschraube M3 x &

20028 | * Senkkopfschraube M3 x 6

20030 [ * Senkkopfschraube M3 x 8

20040 | Mutter M3

20054 | = Facherscheibe ¢332

28644 | Montageblech Hydraulik-Elekirik

29648 | * Befestigungswinkel Steuerventilblock

= |2 LN MM R

30022 | * Hydraulikpumpe 12V

*_enthalten in Art. 3101

Hydrauiik-Get
Artikel 3101

Vormontierter
Trager fir Auspuff und
Luftfilter
Premounted carrier for
the exhaust and the airfilter

29878
Oilfilter

29566
Linse M3 x 4
raised cheese head

20046
Scheibe ¢ 3,2
washer

$-3100-HS-3

10.3

Befestigung des Olilters

Der Olfitter 29878 wird mit einer Linsen- |
kopfschraube 29566 M3 x 4 und U-:
Scheibe 20046 3,2 an der nnenseite ;
des Tragers von Auspuff und Luftfilter :

angebracht. '

D L L L L L U P S e e ‘

iHinweis: Wir empfehlen, vor dem Einbau:

! der Einzelteile des Elekiro-Sets die hydrau-i

' lische Anlage mit Ol zu fillen und anschlie- |

! Bend die Funktion der Zylinder mit Hilfe Ih-:
'rer Fermbedienung oder eines Servotesters !
' zu prifen und bei Bedard nachzujustieren. !
! Befestigen Sie dafiir den Trager fir Auspuff :

rund Luftfilter und das Montageblech provi- |
i sorisch am Hinterwagen. |

Baustufe 10.3

Anz. Nr.

Bauteil

20046 | * U-Scheibe 3,2

29566 | + Lingenkopfschraube M3 x4 |

Y Yy Y

29878 | = Olfilter

* enthalten in Art. 3101

3100-514.D0OC / CAT 18.05.2015 Seite 14
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Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

11 Einbau der Komponenten des 12 Fertigstellung Hinterwagen
Elektro-Sets-Art.-Nr. 3102 Baustufe 11 29566 121 Montage Motorhaube
Anz. Nr. Bauteil Linse M3 x 4 20018 A g . . ' .
Am Befestigungswinkel 29650 werden 3 | 20040 | = Mutter M3 raised cheese head  Linse M3 x & Baustufe 12.1 Anmerkung: Zur‘ besseren Ubersicht sind die seitlichen
folgende Bestandteile der elektrischen 3 T 20018+ Linsenkopisehratbs NG & raised chesse head Anz. Nr. Bauteil Anba_uten_des_Hmterwagens und der gesamte Vorderwra-
Anlage befestigt: die Ladebuchse, die 6 | 20410 = Kisbepag, doppelseitig 8 | 20032 | Senkkopfschraube M3 x 12 gen im Bild mc_ht darggstellt. Nur auf der_ rechten S_elte
Schalterplatine und der Ein/Aus-Schalter 1 | 21530 | * Platimenhalter. Kiein 4 | 20040 | Mutter M3 wird die Befestigung mit Schrauben gezeigt. Befestigen
fur die Hydraulik. Montieren Sie den Be- 2 | 20586 | * Linsenkoptschraube M3 x 4 @ 2 | 21838 Sicherungsscheibe 02,3 Sie d'e. Teile ?Uf derhlmken Seite auf glel‘che Welsie.
festigungswinkel mit Linsenkopfschrau- 1 | 28650 « Befestigungswinkel EA ! 1_| 29644 | Montageblech Hydrautik-Elekirik Befestigen Sie zunaghst den vormontierten Trqger aus
ben 29566 M3x4 an das Montageblech 1 | 29840 = Fahrregler mit Soundmodul ch'-;dﬁ.b“gggﬁet 1| 28646 | Schamierwelle fiir Motorhaube Bauslufe 2.1 am Hinterwagen. Verwenden Sie dafiir
Hydraulik/Elektrik 28644. 1 | 21531 Platinenhalter groR 9 S.enkkopfgchrauben_20032 M3 x 12. Einzichmuttern M3
Der Spannungsregler wird mit Linsen- sind bereits vormontiert

kopfschraube 20018, Isolierbuchse
29925 , Isolierstreifen 29950 und Mutter
20040 M3 wie dargestelit auf dem Mon-

Die Scharnierwelle 29646 wird hinten durch die seitlichen
Bohrungen der bereits vormontierten Motorhaube und

Flokii-Sat dem Montageblech Hydraulik/Elektrik 29644 geschohen
tageblech befestigt. Der Platinenhalter Artik I; 302 und dann mit zwei Sicherungsscheiben 21838 fixiert. Da-
21530 wird mit zwei Klebepads 20410 L i Mutter M3 nut nach kann diese Einheit mit Senkschrauben 20032 M3 x 12

ebenfalls wie dargestellt auf dem Mon-

tageblech angebracht.

Anmerkung: Sie finden ganz unten in

zwei Ansichten eine Darstellung der

Komponenten, die unter der Motorhaube

unterzubringen sind.

Befestigen Sie den Platinenhalter-gross

21531 mit zwei Klebepads 20410 wie

dargestellt rechts an der Innenwand des Monlbech
Tragers fir Auspuff und Lufffilter. Die Mountingplate fo
Steuerplatine flr die Lenkung findet {oh- Hydraulik-elektrik
ne eigenen Platinenhalter) darunter

und Muttern M3 am Hinterwagen befestigt werden.

Schalter EIN - AUS
i scwitch ON - OFF

| __Schalterplatine
switch panel 21838

Si-Scheibe ¢ 2,3

retaining washer

PI 20018

atz. Linse M3 x 8
Der Empfanger lhrer Fernsteueranlage 21530 raised cheese head
wird ebenfalls wie dargestellt mit zwei 29925

Klebepads 20410 auf dem Montage-

 Isolierscheibe
blech Hydraulik/Elektrik befestigt. | '“3”'3"“3 s;‘*ke‘
Den Fahrtregler 29840 setzen Sie bitie S 2840
x e - pannungsregler
schrig an die linke Innenwand des Tré- 20040 I voltage regulator
gers fir Auspuff und Luftfilter. Dort wird 20410 Mutter M3 nut k < 2 29950
der Fahrtregler zwischen Trager und T Isolierstreifen
. 5 §-3100-HS-2
Hydraulikpumpe durch Klemmsitz gehal- insulating strip
ten.
Ansicht von hinten links Ansicht von hinten rechts
View from rear of the left-hand side View from rear of the right hand side < i
g [
y Trager fur Auspuff und Luftﬁ[ter N /,”; :
) carrier for the exhaust and air-filter \ 20040 :
Empféanger der Fernsteuerung (nicht im Bausatz) Mutter M3 r!Ut

receiver from RC-equipment {not includet in the kit}

21838
Si-Scheibe ¢ 2,3
retaining washer

20032
Senkkopf M3x12
countersunk screw

$-3100-MH-4
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Fertigstellung der Baugruppen _ Radlader CATERPILLAR 966G Series I

12.2 Akkubox Linzsg%%ax 5 12.4 Befestigung von Tankgehause und
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind 30568 raised cheese head Senﬁggﬁ\?a X8 Trittleiter an der rech}en S_eite o
im Bild von den bereits montierten Teilen Stopmutter M3 countersunk screw Apmerkung: Zur bgsseren .Uberswht_ sind im
des Hinterwagens nur die beiden seitli- stop nut Bild von den bereits montierten Teilen des

chen Rahmen und die StoBstange mit 20046 Hinterwagens nur der rechte Rahmen und
den davor angebrachten Késten darge- U'Sﬂ':s'ﬁgr“'z der Trager fir Kabine und Einstiege mit den
stellt. T8 daran bereits befestigten Teilen dargestellt.
Die Akkubox ist kippbar und wird unter U_SESE?;GM z/ﬁ 30568 Zunachst wird mit Senkkopfschrauben
dem Hinterwagen angebracht. Befestigen washer Stopmutter M3 29846 M2x4 das vormontierte Tankgeh&u-

se am rechten Rahmen befestigt.
Setzen Sie dann die oberen Gewindeenden
der Leiter in die dafir vorgesehenen Locher
des Schutzbleches am Hinterwagen und die
T-Stlcke in die oberen Locher des Tankge-
21208 héduses ein. Befestigen Sie die mit Befesti-
Mutter M2 nut | ngsstegen versehene Trittstufe der Leiter
mit Senkkopfschrauben 26248 M2x6 an
P den unteren Léchern des Tankgehiduses.
\ /-\ Befestigen Sie dann die Leiter von innen
8 T mit je einer weiteren Mutter 21208 M2 am

Schutzblech. Noch lose Teile der Leiter
- kénnen mit Kleber fixiert werden.

Zuletzt werden die beiden Seitenbleche
29932 und die Trittstufe 29654 (mit Boh-
rungen seitlich) wie dargestellt mit Linsen-

Sie mit jeweils einer Senkkopfschraube 25224
20030 M3x8, U-Scheibe 20046 ©3,2 und  Senkkopf M2 x 5
Stoppmutter 30568 M3 die beiden Halter ~ countersunk screw
29920 an den Seiten der Akkubox 29918.
Drehen Sie dabei die Stoppmuttern nur
so fest, daB die Akkubox anschlie3end
zwischen den beiden Haltern beweglich
bleibt.

Die Halter an der Akkubox werden dann
mit Linsenkopfschrauben 26238 M2x5 an
den Rahmen befestigt, die Lasche der
Akkubox wird mit einer Senkkopfschrau-
be 25224 M2x5 an der StoBstange befes-
tigt.

- stop nut
> Rl
. 4

26236
Linse M2 x 4
raised cheese head

Baustufe 12.2

Anz Nr. Bautell B Seﬁ?l?o?;?MZx 4 kopfschrauben 26236 M2x4 unten an der
2 | 20030 | Senkkoptschraube M3 x 8 4x countersunk screw Leiter angebracht.
2 | 20046 U-Schelbe 3,2 Baustufe 12.4
1 25224 | Senkkopfschraube M2 x5 A N Bauteil
4 | 26238 Linsenkopfschraube M2 x5 \Tee it x4 nz. Tr. Sautel
1 | 29918 Akkubox N raise'd reeaa head 3100 MRS 2 [ 21208 | Mutier M2
2 | 20920 | Halter fir Akkubox S-3100-MHW-1 26248 p 8 | 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4
Senkkopf M2 x & 2 | 26248 | Senkkopfschraube M2 x 6
2 | 30568 ; Stoppmutter M3
pp countersunk screw 1 |29654 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich
— = — 4 [29846 | Senkkopfschraube M2 x 4
12.3 Einbau des rechten Gelanders 2 | 29932 | Seitenblech fur Trittstufen
Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im i
Bild von den bereits montierten Teilen nur das
Trittbrett und der Kotfliigel dargestellt. 29682 125 Einbau des linken Gelénders

Nachdem Sie auf den rechten Gel&nderholm
29686 wie dargestellt ein T-Stlick 29676 ge-
schoben haben, drehen Sie auf die Gewindeen-
den des Geladnderholms, des Gelanderpfostens
29680 und des Handlaufs 29678 je eine Mutter
21208 M3. Drehen Sie die Muttern dabei wieder

26676 Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im

Bild von den bereits montierten Teilen nur
20684 das Trittbrett und der Kotflligel dargestelit.

Nachdem Sie auf den linken Gelanderholm

29682 wie dargestellt ein T-Stick 29676

einige Male auf und ab, bis sie leicht aufzudre- 29684 TN geschoben haben, drehen Sie auf die Ge-
ge ; 20678 ~- windeenden des Gelénderholms, des Ge-
hen sind. 21208 landerpfostens 29680 und des Handlaufs
Befestigen Sie dann alle drei Teile mit je einer 21208 20678 je eine Mutter 21208.M2 Drehen Sie
weiteren Mutter 21208 M3 auf dem Trittbrett. Mutter M2 nut ! Mutter M2 nut die Muttern dabei wieder einige Male auf
Die Mutt.z.ern fest anzieh_en! AnschlieBend_auf 2067 29680 und ab, bis sie leicht aufzudrehen sind.
Sticke schicben, den Zuischonholm 20684 in ' ner woloron Mtter 21208 M2 auf dem
setzen und zum Schiuf alle Teile mit Kleber be- Pl Trittbrett. Die Muttern fest anziehen! An-
festigen. = schlieBend auf den Gelanderpfosten wie
dargestellt zwei T-Sticke schieben, den
21208 21208 Zwischenholm 29684 einsetzen und zum
Mutter M2 nut Mutter M2 nut SchiuB3 alle Teile mit Kleber befestigen.

Baustufe 12.3

Baustufe 12.5

Anz. | Nr. Bauteil Anz. Nr. Bauteil
6 [21208 | Mutter M2 6 | 21208 | Mutter M2
? ;g:;: '}:—St;ck ;;::er: Mutter M2 nut 3 | 29676 | T-Stiick offen
andlauf hinten 1 | 29678 [ Handlauf hinten
1 [29680 | Gelanderpfosten 1 | 29682 | Gelanderholm links
1 [29684 | Zwischenholm ) S-3100-HWL-3 1 | 29684 | Zwischenholm
1_[29686 | Gelanderholm rechts S-3100-HWR-2 Mutter M2 nut 1 | 29780 | Geldnderpfosten
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Fertigstellung der Baugruppen

12.6 Befestigung der linken Trittleiter

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und der
Tréger fUr Kabine und Einstiege mit den dar-
an bereits befestigten Teilen dargestellt.

Setzen Sie die cberen Gewindeenden der
Leiter in die oberen der dafir vorgesehenen
Lacher, die oberen T-Stlicke in die unteren
der dafir vorgesehenen Lécher am Schutz-
blech ein. Die unteren T-Stlicke werden auf
die Enden der Stiitzleiter gedriickt. Befesti-
gen Sie dann die Leiter von innen mit je ei-
ner weiteren Mutter 21208 M2 am Schutz-
blech. Noch lose Teile der Leiter kénnen mit
Kleber fixiert werden.

Zuletzt werden die beiden Seitenbleche
29932 und die Trittstufe 29654 (mit Bohrun-
gen seitlich) wie dargestellt mit Linsenkopt-
schrauben 26236 M2 x 4 unten an der Leiter
angebracht.

Baustufe 12.6

Anz. Nr. Bauteil

21208 | Mutter M2

26236 | Schraube M2 x 4

29645 | Trittstufe mit Bohrungen seitlich

N[~ [00[R

29932 | Seitenblech fUr Trittstufen

21208
Mutter M2 nut

Linse M2 x 4
raised cheese head

12.7 Befestigung der Dekore

Anmerkung: Zur besseren Ubersicht sind im
Bild von den bereits montierten Teilen des
Hinterwagens nur der linke Rahmen und der
Trager flr Kabine und Einstiege mit den dar-
an bereits befestigten Teilen dargestellt.

Die schriagen AuBenflichen an Triti- und
Schutzblech werden mit schwarzen Streifen
beklebt. Die Streifen sind ausreichend breit,
um Uber die Seitenkante der Bleche hinweg
etwa 2-3mm nach innen gezogen zu wer-
den. Der hintere Kotfliigel wird ebenso unten
aufen mit einer schwarzen Schutzecke ver-
sehen und wie dargestellt mit sinem pas-
send geschnittenen {(etwa 57mm lang)
rot/weiBen Streifen beklsbt.

Auf der nicht gezeigten rechten Seite des
Radladers bringen Sie die Dekore bitte sinn-
geman an.

S-3100-HWL -5

Radlader CATERPILLAR 966G Series I

Baustufe 13

Anz.| Nr. Bauteil 13 Montage der Rider

4 126850 | Zahnscheibe © 4,3 Aus Sicherheitsgriinden (das dahinter sitzende Kugellager ist nicht be-
4 129334 | Reifen Goodyear festigt) werden die Felgenadapter 30704 bereits am Differential ange-
8 |20482 Fcilge CAT schraubt geliefert. Demontieren Sie zunéchst jeweils diesen Felgen-
4 |29484 |Hiilse Felge adapter.

40 |29834 | Innensechskantschraube M2 x 10 . . . . i ) . , .

4 |30704 | Felgenadapter CAT (am Diff. bereits montiert) Hinweis: Die Reifen sind in der Tiele nicht genau symmetrisch (ca.
1 |30735 | Innensechskantschiissel 1.5 2mm Differenz}. Achten Sie beim Zusammenbau bitte darauf, dass je-
4 |31074 | Innensechskantschraube M4 x 16 weils die gleiche Reifenseite aufien liegt.

Linse M2 x 4

Paised cheese head

S-3100-HWL-4

auf die schragen Aussenflachen
schwarze Dekorfolie kleben
onto the sloped outerfaces add
the black decoration foil

Fiir die Radmontage schieben Sie zuerst eine Hilse 29484 in einen
Reifen 29334 und positionieren sig 50, dass beide Reifenwéande genau
zentrisch auf der Hilse sitzen. Drlcken Sie danach in beide Reifensei-
ten eine Felge 29482 ein. Die beiden Reifenwande liegen jetzt jeweils
zwischen Felge und Hilse. Mit 10 Innensechskantschrauben 26650
M2x10 {passender Innensechskantschlissel 30735 liegt bei) wird die-
se Einheit nun an den Felgenadapter montiert. Achten Sie dabei auf
den korrekten Sitz der Reifenwénde. Durch das Festziehen der
Schrauben werden die Reifenwinde luftdicht zwischen Felge und
Hilse eingeprefi.

Das komplette Rad wird danach mit einer
Innensechskantschraube 31074 M4x16 und einer
Zahnscheibe 26650 J 4,3.wieder an der Achse
des Differentials befestigt

29834
10x Inbuss M2 x 10
hexagon socket headcap

rot - weisser
Streifen
red / white strip

schwarze
Schutzecke

black protection
edge

N 31074
2 4 Innbuss M4x16
% - hexagon socket head cap
26650 E—ﬁ
5-3100-AT-6 Zahnscheibe ¢ 4,3
cnrr:tet_washﬂr
20052
Blech-Schraube ¢ 2,2x4,5 14 Zusammenbau Kabine
pan head tapping screw
14.1 Unterteil
20792 Zunachst wird die Sitzschale 29794 mit einer Blech-

schraube 20052 ©2,2x4,5 am Sitzpolster 29796 befes-
tigt. Der Sitz hat einen Steg passend zur Nut in den
Armlehnen 29792, beide Teile werden mit Kleber am
Sockel 29790 befestigt. Die Stifte unten am Sockel
sind passend zu entsprechenden Léchern im Kabinen-
boden-Oberteil 29788, befestigen Sie den Sockel e-
benfalls mit Kleber am Kabinenboden.

U-Scheibe ¢ 2,2
washer

Baustufe 14.1
Anz. Nr. Bauteil

20052 | Blechschraube & 22x4,5
21210 | U-Scheibe @ 2,2

29788 | Kabinenboden Oberteil
29790 | Sockel fir Sitz

29792 | Armlehnen

29794 : Sitzschale

29796 | Sitzpolster
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Fertigstellung der Baugruppen Radlader CATERPILLAR 966G Series Il

14.2 Bedienungselemente 14.3 Kabine mit Lampen, Riickspiegel +

Baustufe 14.3

An _der Ler]kséulle des Lenkrades 2980!5 Baustufe 14.2 Anz. Nr. Bauteil _ Dach e ‘
befindet sich eine Nut passend 2Zu el Anz.| Nr. Bauteil 1 | 29818 [ Lampenhalter Kabine rechts ' 3 Setzen sie zuerst die Birnen 28360 in die !
_rll_::In gg:sﬂfnﬁzﬁ::-:i?afzegge;ngqsmltg:ﬁ,r: 5 | 23690 | Blechschraube ¢ 2,2 x 6,5 2 | 20046 U-SChfaibe 32 Lampenhalter ein. In den Lampenhaltern ist E

: . . . - 1 29494 | *+ Lautsprecher BL-50, 8 Ohm 2 20222 | Schneidschraube M3 x 6 ein Kabelkanal und in der Glaskabine sind '
W:erden beide Teile zueinander posmo' 1 29798 | Armaturentafel 2 20366 Spiegelfolie Nuten Vorgesehen zum Durchfihren deri
niert. 1 | 29800 | Kippsteuerhebel 4 | 24868 | Blechschraube 2,2x 9,5 Birmenkabel. Achten Sie bei der Montage !
Verkleben Sie nun die folgenden Teile 1 | 29802 | Hubsteuerhebel 2_| 26236 | Linsenkopfschraube M2 x 4 bitte sorgfaltig darauf, daf3 die Bimenkabel ;
miteinander: das Lenkrad an die Arma- 1 29804 Handgelenksti]tze 2 28360 | * Gliihbime 5V nicht eingek|emmt werden und dadurch ei- i
turentafel, die Armaturentafel an die 1 | 29806 | Lenkrad 1 | 20810/ Glaskabine nen KurzschluB verursachen. i
Vordere Senkrechte Flache des Kabi_ 1 29808 | Kabinenboden-Unterteil 1 29814 HUCkSp|BQEI rechts - - see e e L LR R PP R
nenbodens, den  Kippsteuerhebel * enthalten in Ar. 3102 1 | 29816 | Rilckspiegel links Setzen Sie von hinten ein Lampenglas 29826 in
29800, den Hubsteuerhebel 29802 und ; :gg;g tampenharl]ter KT?";? links den Lampenrahmen 29822 und befestigen beide
die Handgelenkstitze 29804 auf die ampenrahmen Rauine . Teile mi KI h

9 2 | 20824 |Abdeckung Kabel, Lampenhalter Kabine 20366 M 1:1 Eile mil elumsisicbengam pechien Lampenhalier
Steuerhebelkonsole rechts neben dem > | 29826 | Lampenglas Kabine 29818. SchlieBen Sie den Kabelkanal mit einer
Sitz. . . - 29806 1T 30020 | Dach Kabine Abdeckung 29824 und fixieren S.le diese mit et-
Zuletzt wird das Kabinenboden-Unterteil Lenkrad 1 | 30034 | Metallkabine was Kleber. Der Lampenhalter wird passend auf
2988(;8 n"tut IZIecthcT)r_aubzn dzasgt:) qf,?l steering wheel 29798 + enthalten in Art. 3102 die Glaskabine 29810 gesetzt und mit siner Lin-
x 6,5 unter dem Kabinenboden-Obertei

senkopfschraube 26236 M2x4 befestigl

Montieren Sie anschlieBend den linken Lampen-

halter 29820 mit den gleichen Teilen auf gleiche
29804 29800 Weise.

Jetzt wird die Metallkabine 30034 (iber die Glas-
29802 kabine geschoben. Bevor Sie anschlieBend die
24868 Rickspiegel 29814 und 29816 montieren,

befestigt.

Blech-Schraube ¢ 2,2x9,5 schneiden Sie in die Bohrungen vorsichtig mit

pan head tapping screw den Schneidschrauben 20222 M3x6 Gewinde
ein. Schneiden Sie dann die Spiegelfolien 20366
passend, kieben Sie jeweils auf die ballige Seite
der Riickspiegel auf und befestigen die Riick-
spiege! dann mit den Schneidschrauben und U-
30020 Scheiben 20046 33,2 an der Kabine.

Zum SchluB wird das Dach 30020 auf die Kabine

geseizt und mit Blechschrauben 24868 ©2,2x9,5
befestigt.

26236
Linse M2 x 4
raised cheese head

Elekirik-Set
Artikel 3102

29810
20046
23690 U-Scheilrn‘e ©3,2
washer
Blech-Schraube ¢ 2,2x6,5 20222
pan head tapping screw Schneid M3 x 6
S-3100-KAB-2 Thread Outtlng screw S-3100-KAB-

3100-518.00C / CAT 15.05.2015 Seite 18
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Fertigstellung der Baugruppen

14.4 Montage Kabine an Unterteil

Verwenden Sie zur Befestigung der kompletten
Kabine auf dem vormontierten Kabinenboden
Senkkopfschrauben 26688 M2 x 8 und Mut-
tern 21208 M2.

Senkkopf M2 x 8 g

ountersunk screw -~

/

Yy -

™~

Baustufe 14.4

Anz. Nr.  Bauteil
4 21208 | Mutter M2
4 26688 | Senkkopfschraube M2 x 8

Vormontierte Kabine
pre-mounted cabin

Vormontierter Kabinenboden
pre-mo‘unted cab floor

S-3100-KAB-4

Baustufe 14.5

Anz. Nr. Bauteil

4 | 28018 Blechschraube 2,9 x 9.5

An der Vorder- und Riickseite
des Daches jeweils den Schrifizug

CATERPILLAR

CATERPILLAR

28018
Blech ¢2,9x 9,5
pan head tapping screw

14.5 Befestigung der Kabine
auf dem Hinterwagen

Zunachst wird auf Vorder- und Hin-
terseite des Daches jeweils der
Schriftzug CATERPILLAR geklebt.
Die komplette Kabine wird zwischen
den Trittblechen auf den Hinterwa-
gen gesetzt. Sie sitzt korrekt, wenn
sie sich nicht mehr verschieben [aBt.
Befestigen Sie die Kabine von unten
mit Blechschrauben 28018 ©32,9x9,5
an den Tragern fir Kabine und Ein-
stiege.

35-3100-EMO-4

Radlader GATERPILLAR 966G Series Il
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Pumpenmotor AMP AMP

Stecker Buchse

Anschlussplan

@ |
AKKU 12 Volt
Festspannungsregler
estsp gsreg Schalter EIN-AUS
6- polige Ladebuchse Festspannungsreglier Antennenbuchse oder Relais -
ANSIChien vame ~ an Metall schrauben Tréiger fir Auspuff /r_
[©)] und Lifter
209 Isolierbuchse AMP AMP g
DTG Mutter Stecker Buchse K | :g
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/r E@ E ~/ LED Iy
- AMP AMP o
™ Buchse  Stecker 3
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alz Cl @@ ~Schalterplatine Receiver ¢ /r//%Soundmodu H
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BEC Spannungsversorgung
Spannung Empfanger 5 Volt
rot an Klemme 1 (Plus)

zur Belegung der
Kandle siehe
Ferrnsteueranlage
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e ~On

Datenleitung
Motor
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atenleitung
=" Multiswitch
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Lautsprecher

cheinwerfer

AMP
Buchse

AMP
Stecker

Antriebsmotor
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Kippschalter

et

Datenleitung

Nordere Beleuchtlmgsplatina mit LED und Vorwiderstan
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Schalter Platine

LED—] von vorne
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Achten Sie bei allen elekirischen Verbindungen immer |
auf saubere Litstellen und korrekt klemmende :
Steckverbindungen! Lockere Stecker und nur lose :
verdrillte Kabelanschliisse verursachen Stérungen,die :
oft nur sehr schwer zu finden sind. :

Rlickfahrsumme

mit LED und Vorwiderstand‘j

Hintere Beleuchtungsplatin

Hintere Beleuchtungsplatineg

Poti

‘WEDICO
EAUANLEITUNG

Elektrik
fir Radlader CATERPILLAR 966G Series I

Al't--"l'- 31 02

Allgemeine Informationen

Diese Elektrik ist speziell fir den Radiader CATERPILLAR
966G Serie Il, Art.-Nr. 3100 ausgelegt. Enthalien sind: Elekiri-
sche Anlage MF-2, Elektromotor 12V, Allrad-Getriebe inklusive
Kardangelenke, NiMh Akku 12V 2,7Ah, Fahriregler mit Sound-
modul, Lautsprecher und Antenne. Darstellungen und Hinweise
zur Befestigung der einzelnen Komponenten sind in der Bauan-
leitung des Radladers enthalten.

Hinweise zur elektrischen Anilage

Bei der elekfrischen Anlage MF-2 (Multi Funktion) werden die
verschiedenen Funktionen seriell mit nur einer Datenleitung G-
bertragen. Die Aniage besteht aus einer Schalterplatine, einer
Steuerplatine, einer Beleuchtungsplatine vorne und einer Be-
leuchtungsplatine hinten.

Hinweise zur Fernsteuer-Anlage

Bei der elektrischen Anlage MF-2 benétigen Sie fiir alle Schalt-
funktionen nur die Geber-Bausteine der Femnsteuersender:

Graupner: 16-Kanal-NAUTIC-Expert-Modul
Robbe Futaba: Multi-Switch 16 Modul
MULTIPLEX: MULTInaut top Geber-Baustein

Es kénnen nur Fernsteueraniagen mit der Modulationsart PPM
benutzt werden. Fernsteueranlagen mit der Modulationsart PCM
kdnnen nicht eingesetzt werden,

Die sonst bendtigten Empfénger-Bausteine (Decoder) werden
nicht benbtigt, da in der elektrischen Anlage MF der Decoder fiir
die genannten Fabrikate integriert ist. Die Anlage erkennt selb-
stindig die unterschiedlichen Fabrikate (siehe dazu nachfol-
gende Hinweise).

Das Bild links oben auf Seite 2 zeigt die Schalterbelegungen der
Schaltbausteine der verschiedenen Fernsteueranlagen. Die nur
mit Ziffern bezeichneten Schaiter sind frei belegbare Schaltkana-
le. Die namentlich bezeichneten Schalter sind fest zugeordnet.
Beachien Sie dazu auch nachfolgende Hinweise.

Hinweise zum Fahrtregler mit Scundmodul

Der Fahrtregler ist auf den WEDICO-Buhlermotor abgestimmt.
Das Soundmodul ist aufgebaut mit einer speziell fiir WEDICO
hergesteliten Micro-Prozessor-Schaltung in SMD-Technik. Ana-
log zur Motordrehzahl erzeugt die Schaltung des Soundmoduls
durch so genanntes Soundsampling ein naturgetreues Ge-
rausch. Bei diesem Soundsampling werden QOriginalidne, hier
vom CATERPILLAR Radlader, digitalisiert.

Die Elektronik von Fahrtregler und Sound sind fest in ein Ge-
hause singebaut, welches nicht gedfinet werden darf! Beim Off-
nen des Gehduses erlischt jede Garantie!

Wichtig! Zwischen dem Einschalten der Elektrik und dem Starten
der Programmierung des Fahrreglers mindestens 5 Sekunden
abwarten, da andernfalls keine Programmierung erfolgen kann!

Far Irrtiimer und Druckfehler Gbsrnehmen wir keine Haftung.
Technische Anderungen behalten wir ung vor. Nachdruck und Verviglfiltigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestattet.

% j@ © 2011 by WEDICO, Hunefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppental.
il

3102.D0C / CAT 3.01.2014 Seite 1
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Graupner: 16-Kanal-NAUTIC-Expert-Modul

5 E)?Hzrﬁ@r 7 o 7=BUNKER LINKS
@5 A & 8- BUNKER RECHTS
v ABBLEND- BY warn

BEGE SO

I HUPE HOTOR-
Nummermn sind GERAUSCH
Schaltkanalbelegungen
Robbe Futaba: Multi-Switch 16 Modul
(" HUPE ]
@ @1 @3 @
MOTOR- 2 4 WARN-
GERAUSCH BLINKER
AEBLEND- BLINKER
5 7
Nummem sind 5 8
Schalticanal- BLINKER
belegungen RECHTS
MULTIPLEX: MULTInaut top Geber-Baustein
- ™
U oo U=
Z 3455 8| R
\ J
(ABBLEND- WARN-
LICHT BLINKER
Nummem sind @ @
Schaltkanal- HUFE _MOTOR
belegungen | GERALSCH)
Schalterplatine

Die Funktionen der Schalter entnehmen Sie dem Bildausschnitt
im AnschluB3plan auf Seite 1. Die Leuchidiode auf der Schalter-
seite ist eine Zweifarben-Diode. Im normalen Betriebszustand
leuchtet die Diode griin. Bei Unterspannung (etwa 10V) leuch-
tet die Diode rot. Dann muB der NC-Fahrakku geladen werden.

An die Klemme 1 (Plus) und Klemme 2 (Minus) der BEC-
Spannung wird die Batterieleitung des Empfangers ange-
schlossen. Unbedingt auf die richtige Polung achten. Der Aus-
gang kann mit 2 Ampere belastet werden. Die Leuchtdiode auf
der Riickseite der Platine zeigt den Betriebszustand der BEC-
Spannung an. Wenn die LED leuchtet, ist die 5V Spannung an
den Klemmen vorhanden. Leuchtet die LED nicht, ist entweder
die 2 Ampere Sicherung Si1 defekt oder der externe
Ferstspannungsregler ist nicht auf der 3-pol. Steckerleiste auf-
gesteckt.

An den Klemmen 1 und 2 fir den Motoranschluss wird das bei-
liegende rot-schwarze Kabel angeschlossen. Motorseitig wird
das Kabel an die Anschliisse des Antriebs-Motors aufgeldtet.
Mit diesem Kabel werden die Funktionen Riickfahrlicht und
Bremslicht gesteuert. Leuchtet der Rickfahrscheinwerfer bei
Vorwarnsfahrt auf, midssen die beiden Motoranschl(isse auf der
Schalterplatine getauscht werden.

Das auf der Schalterplatine fest angeschlossene 10-pol. Flach-
bandkabel mit Steckerbuchse wird auf die 10-pol. Steckerleiste
der Zentralplatine aufgesteckt. Mit diesem Kabel werden die
Zentralplatine und die beiden Beleuchtungsplatinen mit Span-
nung versorgt, Die Spannung ist mit der 4 Ampere Sicherung
Si2 auf der Schalterplatine abgesichert. Liegt die Spannung an
der Zentralplatine und den beiden Beleuchtungsplatinen an,
missen die LED’s auf den Beleuchtungsplatinen leuchten.
Woenn die LEDs nicht leuchten, muB die Verdrahtung und die 4
Ampere Sicherung Si2 lberprift werden.

Der 12V Akku wird an den AMP-Stecker und der Fahrtregler an
die AMP-Buchse angeschlossen. Das Kabel der 6-pol. Lade-
buchse wird mit dem 2-pol. Buchsenstecker auf die 2-pol. Ste-
ckerleiste aufgesteckt {max. Ladestrom an der 6-pol. Lade-
buchse 2Al).

Zentralplatine

Die Zentralplatine ist das Herz der elektrischen Anlage "3102°. Mit
dieser Platine werden alle Schaltfunktionen mit einem Proportionalka-
nal gesteuert. An der Zentralplatine werden die beiden Beleuchtungs-
platinen, die Schaltkanéle und das weisse und dass gelbe Kabel fur
Hupe und Motorgerdusch angeschlossen. Die Schaltkanéle und das
Motorgerausch sind als Speicher ausgefiihrt. Der Schaltkanal fir die
Hupe ist eine Tastfunktion. Alle diese Ausgénge schalten den Minus
durch, sind mit Freilaufdioden geschiitzt und mit 0,5 Ampere belast-
bar. Die Gesamtbelastung der Zentralplatine und der beiden Beleuch-
tungsplatinen darf 4 Ampere nicht liberschreiten.

An die 4-pol. Klemmleiste wird auf Klerme 4 zwingend die Impulslei-
tung des Proportionalkanals fir die Schaltfunktionen angeschlossen.

Mit den freien Schaltkandlen kénnen nach Bedarf individuelle Sonder-
funktionen geschaltet werden. Es wird immer Minus geschaltet. Den
Plus-Anschluss fir die Sonderfunktionen kdnnen Sie wahlweise an
den Klemmen 1 oder 12 der 12-pol. Schraubklemmleiste oder an den
Klemmen 1 und 2 der 2-pol. Schraubklemmleiste anschlieBen.

Hintere Beleuchtungsplatine

Die hintere Beleuchtungsplatine wird mit einem langenmassig passen-
den Abschnitt des beiliegenden weiss-rot-schwarzen Kabels mit der
Zentralplatine an den Klemmen 1, 2 und 3 der 3-pol. Schraubklemm-
lsiste verbunden (Klemme 1{Minus) Zentraiplatine auf Klemme 3
Beleuchtungsplatine). Ist die Platine richtig angeschlossen, muB bei
eingeschalteter Anlage die LED leuchten. Wenn die LED nicht leuch-
tet. muB3 die 0,5 Ampere Sicherung Si und die Verkabelung Oberprift
werden.

Die 5V Beleuchtungsbirnen werden wie im Anschlussplan auf Seite 1
gezeigt an die 12-pol. Schraubklemmleiste angeschlossen. Sie kén-
nen alternativ entweder Blinker oder Rickfahrscheinwerfer anschlie-
Ben. Fir die Blinkersteuerung wird automatisch der Schaltkanal 7
{Blinker links) und der Schaltkanal 8 (Blinker rechts) benutzt. Beim
Anschluss von 2 Birmen fOr Rickfahrscheinwerfer sind die Briicken 1
und 2 gesteckt.

Vordere Beleuchtungsplatine

Die vordere Beleuchtungsplatine wird ebenfalls mit einem passenden
Abschnitt des beiliegenden weiss-rot-schwarzen Kabels entweder mit
der Zentraiplatine oder mit der hinteren Beleuchtungsplatine verbun-
den. Auch hier auf richtige Polung achten. Die 5V Beleuchtungsbirnen
werden wie im AnschluBplan gezeigt an die 12-pol. Schraubklemm-
leiste angeschlossen. Ist die Platine richtig angeschlossen, leuchtet
auch hier die LED. Wenn die LED nicht leuchtet, muf3 die 0,5 Ampere
Sicherung Si und die Verkabelung tiberprift werden.
Hydraulikpumpe mit Motor

Die Hydraulikpumpe wird an die zweite AMP-Buchse des 12V Akkus
angeschlossen (evil. V-Kabal verwenden}. Mit dem Ein/Aus-Schalter
wird die Hydraulikpumpe in Betrieb genommen, nachdem die Fern-
steuerung und die Elektronik im Radlader eingeschaltet sind. Die
Pumpe lauft permanent. Damit ist gewéhrleistet, dass alle Funkticnen
immer bedient werden k&nnen.

Fahrtregler mit Soundmodul

An den mitgelieferten Lautsprecher werden die beiden schwarzen Ka-
bel gelétet. Die AMP-Buchse mit den gelben Kabeln stecken Sie auf
den entsprechenden AMP-Stecker des Antriebsmotors. Den AMP-
Stecker mit den rot-schwarzen Kabeln stecken Sie in die AMP-Buchse
der Schaltplatine. Die Anschlussbuchse mit dem braun-rot-orangen
Kabel stecken Sie auf einen Steckerptatz des Empfangers. Falls die
Buchse nicht zum Empfénger passt, missen Sie ein Adapterkabel
(nicht im Bausatz enthalten) verwenden.

Inbetriebnahme der elektrischen Anlage

Vor Inbetriebnahme noch einmal alle Anschliisse und die Verdrahtung
sorgfaltig Dberprifen. Alle Schalter am Sender stehen in Mitielstel-

lung.

Nun nehmen Sie die Fernsteuerung in Betrieb: Nacheinander
werden zuerst Sender und dann Empfanger (auf der Schalter-
platine Hauptschalter und Empfangerschalter) eingeschalitet .
Nun muss die Zweifarben-LED grin leuchten. Die LED auf der
Rickseite leuchtet ebenfalls. Betatigen Sie keine Schalter oder
Proportionalkanéle. Die Anlage stellt jetzt innerhalb von funf
Sekunden fest, mit welcher Fernsteuerung gesendet wird und
zeigt das Ergebnis durch Blinksignale des Frontscheinwerfers
an:

einmal Blinken = Graupner;

zweimal Blinken = MULTIPLEX;

dreimal und viermal Blinken = Robbe/Futaba.

Falls Blinkerbirnen angeschiossen sind blinkt als nachstes die
Warnblinkanlage einmal. AnschlieBend leuchten die Bremslich-
ter fir ca. 6-7 Sekunden auf. Danach ist die Anlage betriebsbe-
reit. Diese Testphase wird bei jedem neuen Einschalten der
Anlage vorgenommen.

Die Kontroll — LED des Fahrtreglers mit Soundmodul leuchtet beim
Einschalten ebenfalls 10x un ist danach

Einstellmdglichkeit des Fahrtreglers mit Sound-
modul

Auf einer Stimnseite des Soundmeduls befinden 3
Bohrungen. o e

Hier kénnen folgende Einstellungen vorgenommen
werden:

an "3" - Stift - die Einstellung der Lautstérke des Sound’s,

an "4" - Taster- die Einleitung der Programmierung,

an "5" - Stift- die Einstellung der Héchstdrehzahl des Motors.

Programmierung des Fahrtreglers

Achten Sie dabei immer auf die Kontroll-LED. Setzen Sie die
Schieberegler fir die Trimmung der Steuerknlppel an der
Fernsteuerung auf Null und schieben Sie dann den Steuer-
kniippel in die Stellung, in der der Motor ,AUS* sein soll.
Betatigen Sie, durch leichtes Driicken, die Programmiertaste
4" des Soundmeduls. LED leuchtet. Den Steuerknlppel nicht
bewegen. Die LED blinki10x.

Direkt danach den Steuerknippel in die Stellung far maxima-
le Geschwindigkeit ,Vorwarts” driicken und dort halten. Nicht
bewegen! Die LED blinkt 10x.

Direkt danach den Steuerknilppel in die Stellung fir maxima-
le Geschwindigkeit ,RUckwérns” driicken und dort halten.
Nicht bewegen! Die LED blinkt 10x.

Direkt danach den Steuerknippel los lassen. Die LED blinkt
10x und bleibt dunkel.

Dies zeigt an, dass die Programmierung des Fahrtreglers ab-
geschlossen ist. Der Sender hat die Impulse vom Fahrtregier
erkannt und gespeichert.

Fahrtregler mit Soundmodul neu starten.

Falls bei der Programmierung Fehler gemacht wurden, wer-
den die neuen Werte nicht angenommen. In diesem Fall die
elekirische Anlage bitte kurz ausschalten und dann wieder
einschalten. Damit ist die alte Programmierung des Fahrtreg-
lers wieder aktiv und es kann eine neue Programmierung
eingeleitet werden.

Achtung! Zwischen dem Einschalten der Elektrik und dem

Starten der Programmierung mindestens 5 Sekunden abwarten,

da andernfalls keine Programmierung erfolgen kann.

EaUaANLETUNG 3102

Anz. Nr. Bauteil

- Kabel 1 x 0,14, 1200mm lang

= Kabel 2 x 0,14, 1200mm lang

— Kabel 3 x 0,14, 1000mm lang
20018 | Linsenkopfschraube M3 x 8
20034 | Senkkopfschraube M3 x 10
20040- | Mutter M3
20410_ | Klebepad, doppelseitig
20430 | Antennenbuchse, kpl.
20432 [ Antenne mit Kugel
21208 | Mutter M2
21269 | Linsenkopfschraube M2 x 8
21530 [ Platinenhalter, klein
21531 | Platinenhater gro
22298 | Bihler Motor mont. m. 14-Zdhne-Ritzel, 12V
25120 | Isolierbuchse fiir Spannungsregler
25369 | Potentiometer-Einstellwinkel
26700 | Ladekabel
27962 | Schubstange
27964 | Motorritzel mit 12 Z&hnen, Messing
27966 | Gelenkkugel
27968 | Kardanmitnehmer mit Bohrung
27970 | Kardanmitnehmer mit Innensechskant
28118 | Klemme fur Schubstange
28120 | Zyl.-Schraube mit Schlitz M2,5 x5
28174 | U-Platie 2
28212 [ Senkkopischraube M3 x 30
28360 | Gluhbirne 5V / 60mA
28388 | Schaltpaltine
28380 | Zentralplatine fiir
28392 | Beleuchtungsplatine vorn
28394 | Beleuchtungsplating hinten fir 796
28402 | Spannungsregler
28458 | Ladsbuchse
29488 | Kardanmitnehmer lang mit Bohrung
28492 | Kardanmitnehrner hinten mit Bohrung
29494 | Lautsprecher BL-50, 8 Ohm
20496 | Abdeckplatte fiir Schaltgetriebe CAT
29514 | Trager Getriebe, CAT
29566 | Schraube M3 x 4
29650 | Befestigungswinkel Elekir. Anlage
29830 | Antriebswelle 58mm, CAT
28840 | Fahriragler mit Soundmodul, CAT
29950 | isolierstreifen fir Spannungsregler
29952 | Steuerplatine fir Lenkung
30030 [ Allradgetriebe montiert, CAT
30041 | NiMh-Akku 12V, 2,7Ah
30762  Inbus-Gewindestift M3 x 3
31906 | V — Kabel {Akku —Motor-Hydraulik-Steuerung

'y
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Ersatzteile
2 Stdck Si1 Sicherungen 2A und

2 Stick Si2 Sicherungen 4A und Art.-Nr. 798
4 Stiick Si Sicherungen 0,5A
5 Stlick Glihbimen 5V / 60mA Art-Nr. 799

Fehlersuche

Fahrtregler blinkt nicht
nach Inbetriebnahme

Die Position des Schiebereglers fiir die
Trimmung stimmt nicht mit der Position
bei der Programmierung Gberein, Schie-
beregler auf Null setzen!

Unzureichende Kabelverbindungen;
Empféngerspannung unter 3V, Fahrakku-
Spannung zu niedrig (unter 8V)

Motor zeigt keinerlei
Reaktion

© 2011 by WEDICO, Hunefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppertal.
Fir Irtomer und Druckiehler Gbernshmen wir keine Haftung.
Technische Anderungen behalten wir uns vor. Nachdruck und Vervielighigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestatiet.
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Einstellung und Funktion STEURPLATINE fiir Propanlage Sondereinstellung STEURPLATINE

Achtung!
impulsleitungen der Schalter 1 und Schalter 2

missen immer angeschlossen sein. Hupe und Lichthupe funktionieren nur so lange wie der Schaiter

Die neue elektrische Anlage MF (Auslieferung ab dem 18. April betétigt (getasiet oder geschaltet) wird. Nehme ich den Schalter

2005) funktioniert jetzt sowohl mit einem 16 Kanal Schaltbaustein  zuriick ist die Funktion aufgehoben (keine Selbsthaltung). Bei al-
als auch mit Fernsteuerungen die 2 oder 3 Proportionalkanéle (z.  len anderen Funktionen bleibt nach Betatigung der Kanal ge-
B. 3-Stufenschalter) fiir Schaltfunktionen bereitstellen. Es milssen Schaltet {Selbtshaltung). Durch nochmaliges betétigen wird die
2, es kdnnen auch 3 Kandle genutzt werden. Funktion wieder aufgehoben.

Die Kanéle sind auBer Schalter 1 jeweils doppelt belegt und un- DI B
4 L i g ie Schalterstellungen UNTEN oder OBEN kénnen entsprechend
terscheiden sich in der Betatigungszeit. jeder Anlage vertatischt sain,

Auf der Zentralplatine muss, bei Nutzung der Prop. — Kanéle, die

Frei

5 d vEZ L I:l @N ggﬁkaggtsfgrkﬁ(xﬁ?g%ﬁ%ﬂ Nutzung eines 16- Kanal Schaltbau- g ; Prop.-AnIageEnI:Sn_'ll_iI]EsELeLl} vcc;r dem Einschalten der Anlage, die
— ; b . Schalter in MITT NG stehen.
0 O OOOE Z Folgende Funktionen werden bei der Prop. Anlage geschaltet: Nach dem Einschalten erfolgt ein Funktionstest. Im Einzelnen
8 8 /ﬁ2 %m " Schalter 1 (S 1) (Impulsleitung wird an Klemme 3 der 4 poligen wird durch blinken angezeigt:
W= L+ =0 g:%nk]grl'lﬁflg der Zentralplatine angeschlossen) Schalter 1 = 3 x Blinker rechts
_ 5 @i |- Blinker rechts Schalter 2 = 3 x Blinker links
Bricke muss gesteoki sen} | LZ_1 Schalter 3 = 3 x Abblendlicht
O 2900, Schalter 2 {S 2) (Impulsleitung wird an Kiemme 2 der 4 poligen
7 2N Klemmleiste der Zentralplatine angeschlossen) -
12V Kurz oben : Abblendlicht
L@ NI RN R I @\ Lang oben : Warnblinker
Kurz unten : Metorgerausch
- = Lang unten : Hupe
SANINNNNINNNINN Schalter 3 (S 3} {Impulsleit ird an Kl 1 dar 4 poli
chalter mpulsleitung wird an Klemme 1 der 4 poligen
1234567 89T Klemmlsiste der’Z\entraIpIatine angeschlossen)
Kurz oben : Fernlicht
Lang oben : Nebellicht/Nebelschlusslicht
Kurz unten : Schaltkanal 1
=] 199 = [ [ (= (5 e Lang unten : Lichthupe {Femlicht/Nebeliicht)
EEEEEEEREE
EEEEEEE S
E ElEEEERERE
S|l 5l ol 5| Gl 5|5l 5
B B |
Einstellung und Funktion STEUERPLATINE fiir Decoderanlage Belegung der Schaltkanile
Abblendlicht
5| || e Warnblinker Fernlicht
Blelgle Nebellampen
SEIELE Nebelschlussleuchte
ol | @l { o] [0
Blinker - U [
.@ TEZLI[|9N inks
O 8 ®®®® D @\_ S1 l“"" 52 S3
8 8 /E%J Qi Blinker urer A\ Schait-Kanal 1
0671 @IN| + rechts vorwirs \///Lichthupe
n @) |. 12V
[Bricke oten— | [ or B
O HAR A | ' ~._Motorgerausch
——h i Hupe
[
ev |20 O OO0 |29 : :
+ @ @ v s ;
+ +
SN W WS WY
1234567 890101177 riciowsits

| Prop.- Kandle
Schaufel: AUF — AB
Schaufel: OFFEN - GESCHLOSSEN

tkanal 1
tkanal 2|
tkanat 3
tkanal 4
tkanal 5
tikanal 6
tkanal 7
tkanal 8
[Motod
(Hupel-

________ 7 - Kanal Anlage |

e © 2011 by WEDICO, Hinefeldstrasse 74, D - 42285 Wuppertal.

m f Fiir irtiimer und Druckfehler iibernehmen wir keine Haftung.
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